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Годишната програма за работа на училиштето е изработена врз основа на Законот за основно 

образование од 5 август 2019 (Службен веник 161),Правилникот за  формата и содржината на 

Развојната и Годишната програма за работа на училиштето  (јули 2020), Развојната програма за 

работа на училиштето, Правилникот за изработка на Годишна програма (член 6, член 7, член 12, 

член 13, член 14, член 15) 

Со Годишната програма за работа се планира наставата согласно со наставниот план, 

проширената програма и другата воспитно-образовна работа во училиштето(член 49) 

Други  документи врз кои се заснова Годишната програма се: 

 

 
Под-законски и интерни акти: 
 
- Статут на училиштето; 
- Деловодник за работа на Училишен одбор; 
- Деловник за работа на Совет на родители; 
- Деловник за работа на Наставнички совет; 
- Етички кодекси (технички-персонал, учениците во училиштето, наставниците и стручните     
соработници во училиштето, директор) ; 
- Правилник за пофалување и наградување на учениците; 
- Правилник избор на ученик на годината; 
- Правилник за изрекување на педагошки мерки; 
- Правилник за регулирање на изостаноци на учениците; 
- Наставните планови и програми; 
- Програмата за работа на училиштето од претходната година; 
- Годишен извештај на училиштето од претходната учебна година; 
- Извештаj од интегрална евалвација; 
- Извештај од самоевалуација. 
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Вовед 
 

 
Годишната програма за работа на училиштето е изготвена врз основа на Законот за 

основно образование (август 2019), Правилник за изготвување Развоен план и Годишна 
програма на училиштето (јули 2020), Законот за наставници и стручни соработници во 
основните  училишта, Законот за работни односи, Законот за јавни набавки, Законот за 
организација и работа на органите на државната управа и други закони, Стратегија за 
образование 2018-2025, наставни планови и програми, подзаконски и интерни акти 
(Статут, етички кодекс, деловници за работа на органите, правилник за работа на комисии, 
правилник за дежурства на наставници, правилник за работно време), извештаи (Годишен 
извештај за работата на основното училиште 2019/20, извештај од интегралната 
евалвација, извештај од само-евалвација, извештаи за финасиското работење на 
училиштето), записници. 

Годишната програма е краткорочен развоен документ и ги опфаќа сите податоци за 
училиштето, сите предвидени активности,  подрачјата од училишниот живот почнувајќи од: 
училишната лична карта, просторните услови за работа и настава, план на просториите, 
опременоста на училиштето, структурата на училиштето почнувајќи од највисокиот орган, 
организацијата на работни места  на наставниот кадар и вработените, број на паралеки, 
ученици, етничка и родова структура на ученици, мисија и визија на училиштето, 
стекнатите искуства, подрачја на промени и приоритети, задачи и цели, план за 
евалуација, календар за работа, видовите настaва (редовна, изборна, практична, додатна 
и дополнителна, слободни часови) оценување и самоевалуација, воннаставни активности, 
поддршка на ученици, грижа за здравјето, училишна клима, професионален развој на 
образовниот кадар, вклученост на семејството во училиштето, комуникација со јавноста. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

      1.Општи податоци за училиштето 

         1.1 Табела со општи податоци 

 

         1.2 Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во основното   

училиште 

 

Име на училиштето ООУ „Васил Главинов” 

адреса, општина, место Адреса: Никола Карев бр.2 Велес,Велес 

телефон Телефон: 043 211 - 255 

фах Телефон/ факс: 043 211 - 255 

е-маил oouvasilglavinov@yahoo.com 

основано од Општина Велес 

Верификација- број на актот 4025563 

Година на верификација 1994 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

Година на изградба 1960 

Тип на градба тврда 

Површина на објект централно 5180 – м2 

ПУ с.Раштани 63 м2 

Објект бр.2  нас. Превалец 276 м2 

Површина на училшниот двор Централно  16 690 м2 

 ПУ с.Раштани  2000 м2 

 Објект бр.2  нас. Превалец   495 м2 

Површина на спортски терени и игралишта Централно -1634 м2 

Училиштето работи во смена Центалното 

Начин на загревање на училиштето Централно-парно и подрачни-огревно дрво 

Број на паралелки 61 

Број на комбинирани паралелки 2 

Јазик на кој се изведува наставата Во централно училиште, Објект бр.2 и ПУ с.Раштани-
македонски наставен јазик 

Број на смени 2 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

ДА 

Статус на еко-училиште (зелено знаме, 

сребрено или бронзено ниво) 

Зелено знаме-три пати зелено знаме 

Датум на добиен статус 2014 , 2015 и 2018 

Членови на училиштен 
одбор (име и презиме) 

Оливера Нецинова, Катерина Најдов, Исмаил Јакупи, Ангелче Гушев, 
Зоран Јанкуловски, Габриела Бачманова, Лидија Атанасовска. Во УО  има 

претставници од Ученички парламент 

Членови на совет на 
родители (име и презиме) 

Поради големиот број на членови во Совет на родители, дадени се  во  
прилогoт кон годишната програма на училиштето 

Стручни активи (видови) Македонски јазик, Странски јазик, Ликовно образование, Музичко 
образование, Математика – информатика, Биологија - хемија – физика, 

Историја - географија - граѓ.култура, Техничко образование, Физичко 
образование 

Одделенски совети (број 
на наставници) 

79 

Членови на инклузивен 
тим 

Директор-Сашко Чоков,Тања Индова-дефектолог, Лидија Хаџиарсова-
психолог, Силвана Митровска-родител, Божанка Лазова-родител, Елена 

Клемова-наставник, Катерина Најдов 

Заедница на паралелката  

Членови на ученички 
парламент (број на 

ученици) 

66 ученици 
Претседател на ученички парламент учениците ќе избираат во септември 

Членови на еко-одбор 
(број) 

11 



 

 

 

      2. Податоци за условите за работа на училиштето 

          2.1 Мапа на училиштето и план на просториите 
        Централното училиште се наоѓа во новиот дел од градот на ул. „Никола Карев“ бр.2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         2.2 Податоци за училишниот простор 

 

 ООУ„Васил 
Главинов 

ПУ 
с.Раштан
и 

Објект бр.2  
 нас. Превалец 

Вкупен број на 
училишни згради 

1 1 1 

Број на подрачни 
училишта 

2 

Бруто површина 33359 84 771 

Нето површина 15918 62 276 

Број на спортски 
терени 

3 / / 

Број на катови П+2 1 1 

Број на училници 41 2 3 

Број на помошни 
простории 

15  2 

Училишна 
библиотека 

1  / 

Начин на загревање 
на училиштето 

Нафта Огревно 
дрво 

Огревно 
дрво 

 

 



          

 

 

 

             2.3 Простор 

 

Просторија Вкупен број Површина m2 Состојба Забелешка 

Училници 19  

1312 m2 

Дрвени врати и 

прозори 

Потреба од ПВЦ 

врати и прозори 

Кабинети 20 1440 m2 ПВЦ врати и 

прозори 

 

Библиотека 1 48 m2 Дрвени врати и 

прозори, дотраан 

стар под 

Потребно е 

реновирање 

Медиотека 1 72 m2 ПВЦ врата и 

дотрајани 

прозорни 

рамки(дрвена 

столарија) 

Потреба од ПВЦ 

прозори 

Читална / /  / 

Спортски 

терени 

3 1749 m2  Потребно е 

реновирање 

Спортска сала 2 499m2 Нема простор за 

следење 

спортски 

натпревари 

Потреба од 

проширување и 

поставување 

трибини 

Канцеларии 5 27 m2 Подот не е во 

добра состојба 

Потребно е 

реновирање на 

канцеларија на 

педагог/психолог 

Училишен двор 1 16 690 м2 патеката за 

движење пред 

главниот влез не 

е во добра 

состојба 

Потреба од 

канализациона 

мрежа на 

атмосферски 

води 

Потреба од 

реновирање на 

патека за 

движење пред 

главен влез 

Заедничка 

просторија за 

прослави 

/ / / / 

Кујна  / / / / 

Трепезарија 1 136m2 Стар под, Дрвена 

столарија на 

врата и прозори 

Потребно е 

реновирање 

Друго     

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 



          2.4 Опрема и наставни средства согласно со Нормативот за стандарди за простор, 

опрема и наставни средства 

 

Наставен предмет 

(одделенска и 

предметна 

настава) 

Постоечка опрема и наставни 

средства 

Потребна опрема и наставни 

средства 

Македонски јазик Лектири-4961       
Стручна литература-/    Слободна 
литература-  12146     
Литература на други јазици-     
абански,српско-хрватски-1830 

Лектирни изданија 

Компјутери 

Англиски ј Касетофон, прирачници Образовни софтвери, смарт 

табла 

Француски ј Касетофон, прирачници Образовни софтвери, ЦД-а со 

снимени содржини 

(прилагодени на возраста на 

учениците) потематика 

предвидена со програмата 

Германски ј Касетофон,прирачници Смарт табла 

Математика модел на куб од 121 парче 

модел на конус со 4 пресеци 

дрвени  шестари 

агломер дрвен 

триаголник дрвен 45 

Модели на геометриски тела, 

вага за течност, мрежа на 

површина на геометриски тела, 

смарт табла, компјутери 

Физика Оптичка клупа од 1 м извор на 

светлина и сет на леќи за дисперзија и 

рефлексија на светлина 

Комплет леќи-конкавни и конвексни  

волтметар 0-10 VAC/DC 

барометер 100мм со пумпица живин од 

960    960-1000 милибари 

амперметар  5 AAC/DC 

алтернатор    до 50 НЗ 

вага за течност и тежина 

електроскоп 

коса рамнина 

електрично коло 

електрично коло 

сет на леќи за дисперзија и 

рефлексија на светлина 

Комплет леќи-конкавни и 

конвексни од минимум 7 дела 

сместени во дрвена кутија 

Амперметар 

Волтметар 

компјутери 

 

 

 

Хемија стаклена мензура 100ml 

ерлермаер 

епрувети 16x160 

одели на молекули 

шпиртна ламба-метална со фитил 

200ml 

калиум перманганат 

магнезиумова лента 

сребрен нитрат 100gr 

шпиртна ламба-метална со 

фитил 200ml 

калиум перманганат 

магнезиумова лента 

сребрен нитрат 100gr 

епрувети 

лакмусова хартија 

Биологија модел на (провидни) бели дробови 

модел на мозок од  8 дела 

торзо средно 42 cm 

модел на скелет 85 cm 

постер органи за варење 

постер органи  за крвоток 

Мултимедијална опрема 

Граѓанско 

образование 

Лцд проектор 

лаптоп 

Компјутер и камера 

Историја картa- староримска империја 

картa- римска република 

картa-појава на човекот 

картa-Македонска држава ИВ в. п.н.е. 

Мултимедијална опрема, 

историски карти, ЦД-а со 

снимени содржини 

(прилагодени на возраста на 

учениците) по тематика 

предвидена со програмата 

(наставни филмови, образовни 



филмови, документарни 

филмови). 

Смарт табла 

Географија модел на движење на земјата околу 

сонцето 

географскa картa  - Балкан 129х147 

географскa картa- светот 140х195 

географскa картa -Европа 170х162 

плат. 

географскa картa -Азија160х170, 

географскa картa- Африка 120х155 

Мултимедијална опрема, 

географски карти 

Информатика Компјутери-мрежно поврзани Мултимедијална опрема 

Природни науки Се користат ресурси од соодветен 

наставен предмет од природна група 

на предмети 

Торзо, вага за течност, 

микроскоп 

Ликовно обр штафелај 

проекционо платно 150x150 
cmсоногарки 

компјуер 

Физичко 

образование 

10 топки одбојка  
10 топки кошарка  
10  фудбал   
10 ракомет     
10 обрачи    
10 пинг понг топчиња  3-3 пара палки    
10 точиња за бадмингтон ,јажиња 

Спортски реквизити,баскети, 

фудбалски топки, точиња за 

бадмингтон    

Музичко 

образование 

орфови инструменти-блок флејти 

дрвени стапчиња орфови 25 cm 

триангл 

Музички инструменти-орфови и 

флејти 

Техничко 

образование 

Чекан, клешта,штрафцигар, Роботика, копмпјутери 

   

 

 

              2.5 Податоци за училишна библиотека 

 

Реден број Библиотечен фонд Количество 

1 Лектири 4961 

2 Книги од МОН (слободна литература) -  12146 

3 Литература на други јазици-     

абански,српско-хрватски- 

1830 

4 Стручна литература 37 

 

 

 

 

 

           2.6 План за обновување и адаптација во основното училиште 

 

Што се уредува или  обновува Површина во m Намена 

Замена на ПВЦ врати 2 влезни врати Енергетска ефикасност 

Замена на ПВЦ прозори Во 15 училници Енергетска ефикасност 

Заменета  стара дрвена столарија 

со ПВЦ врати во  тоалети 

24 женски тоалети  

Реновирање на стара и дотрааана 

фасада 

 Енергетска ефикасност 

Реновирана  електрична 

инсталација на приземјето од 

централното училиште 

 безбедност 

Обезбедување котел за парно 

греење 

 Обезбедување загревање на 

училишна зграда 



 

    

 

         3. Податоци за вработените и за учениците во основното училиште 

            3.1 Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно образовната работа 

 

Р
е
д

е
н

 б
р

 Име и презиме Година 

на 

раѓање 

Звање Степен на 

образовани

е 

Работно 

место 

Ментор/ 

советник 

Години 

на стаж 

1.  

 

Јасминка 

Наумова 

1962 Професор во 

предучилишн

о воспитание 

VII Одделенски 

наставник 

 35 

2.  Ленче 

Анастасовска 

1957 Воспитувач V Одделенски 

наставник 

 37 

3.  Далиборка 

Тосева 

1979 Професор по 

одделенска 

настава 

VII Одделенски 

наставник 

 6 

4.  Славица 

Левкова 

1971 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 23 

5.  Маргарита 

Ефтимова 

1981 Наставник за 

одделенска 

настава 

VII Одделенски 

наставник 

 12 

6.  Дафинка 

Аризанова 

1960 Професор 

воспитувач 

VII Одделенски 

наставник 

 37 

7.  Мирјана 

Стојановска 

1959 Професор по 

одделенска 

настава 

VII Одделенски 

наставник 

 37 

8.  Сузана 

Палитовска  

1960 Професор по 

одделенска 

настава  

VII Одделенски 

наставник 

 30 

9.  Елена Костова 1975 Дипломиран 

педагог 

VIIa Одделенски 

наставник 

 14 

10.  Катерина 

Стојкова 

1969 М-р по 

менаџмент на 

човечки 

ресурси 

VIIa Одделенски 

наставник 

 20 

11.  Билјана 

Радевска 

1965 Дипломиран 

педагог 

VII Одделенски 

наставник 

 24 

12.  Трајче 

Станковски 

1963 Наставник за 

одделенска 

настава 

V Одделенски 

наставник 

 31 

13.  Јадранка 

Ефтимова 

1958 Професор по 

одделенска 

настава 

VII Одделенски 

наставник 

 36 

14.  Веселинка 

Димовска 

1959 Наставник за 

одделенска 

настава 

VII Одделенски 

наставник 

 38 

15.  Марија 

Трпковска 

1992 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 1 

16.  Јордан Ѓорѓиев 1960 Наставник за 

одделенска 

настава 

V Одделенски 

наставник 

 37 

17.  Гордана 1975 Професор по VII Одделенски  21 



Михајловска одделенска 

настава 

наставник 

18.  Драги Коцевски 1969 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 12 

19.  Сузана 

Николова 

1960 Наставник за 

одделенска 

настава 

 

V Одделенски 

наставник 

 34 

20.  Оливера Матева 1967 Наставник за 

одделенска 

настава 

 

V Одделенски 

наставник 

 27 

21.  Сања Гуџова 1981 М-р по 

менаџмент на 

човечки 

ресурси 

VII Одделенски 

наставник 

ДА 13 

22.  Богданка Дукова 1957 Наставник за 

одделенска 

настава 

V Одделенски 

наставник 

 31 

23.  Оливера 

Нецинова 

1975 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 22 

24.  Марина 

Бабунска 

1960 Наставник за 

одделенска 

настава 

V Одделенски 

наставник 

 32 

25.  Лилјана 

Миланова 

1985 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 10 

26.  Елена Клемова 1985 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 10 

27.  Виолета 

Крстевска 

1956 Наставник по 

одделенска 

настава 

V Одделенски 

наставник 

 36 

28.  Анита Ѓошева 1971 Дипломиран 

педагог 

VII Одделенски 

наставник 

 22 

29.  Радмила 

Бабунска 

1980 Професор по 

одделенска 

настава 

VII Одделенски 

наставник 

 12 

30.  Марина Шалева 1961 Наставник по 

одделенска 

настава 

V Одделенски 

наставник 

 34 

31.  Катерина 

Ѓорѓиева 

1989 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

 

VII Одделенски 

наставник-

престој 

 2 

32.  Маја Б.Џаневска 1980 Дипломиран 

филолог  по 

англиски јазик 

VII Наставник 

по англиски 

јазик 

 18 

33.  Сања 1984 Професор по VII Наставник  12 



Цветаноска англиски јазик 

и книжевност 

по англиски 

јазик 

34.  Христина 

Пешанкова 

1993 Професор по 

англиски јазик 

VII Наставник 

по англиски 

јазик 

 3 

35.  Весна 

Димитриева 

1984 Професор по 

англиски јазик 

и книжевност 

VII Наставник 

по англиски 

јазик 

 10 

36.  Славица 

Марковска 

1978 Професор по 

математика- 

физика во 

основно 

образование 

VII Наставник 

по 

математика 

и физика 

 15 

37.  Перо 

Јордановски 

1958 Наставник 

математика – 

физика 

V Наставник 

по 

математика 

 39 

38.  Билјана 

Лепидовска 

1968 Професор по 

македонски 

јазик 

VII наставник по 

македонски 

јазик 

 20 

39.  Весна 

К.Глушкова 

1978 Дипломиран 

филолог по 

англиски јазик 

и книжевност 

VII Наставник 

по англиски 

јазик 

 16 

40.  Тања Индова 1971 Специјален 

едукатор и 

рехабилитато

р 

VII Специјален 

едукатор и 

рехабилитат

ор 

 8 

41.  Ивона Борисова 1991 Дипломиран 

дефектолог 

VII Специјален 

едукатор и 

рехабилитат

ор 

 4 

42.  Никола Божиков 1983 Професор по 

географија 

VII Наставник 

по 

географија 

 8 

43.  Катерина Најдов 1984 Професор по 

биологија и 

хемија во 

основно 

образование 

 

VII Наставник 

по хемија и 

природни 

науки 

 10 

44.  Сандра 

Н.Крајчев 

1983 Дипломиран 

филолог по 

англиски јазик 

и книжевност 

VII Наставник 

по англиски 

јазик 

 11 

45.  Веселинка 

Маџарова 

1974 Дипломиран 

соло пеач 

VII Наставник 

по музичко 

образование 

ДА 23 

46.  Весна 

Здравковска 

1976 Професор по 

математика- 

физика во 

основно 

образование 

VII Наставник 

по 

математика 

и физика 

 16 

47.  Светлана 

Стојановска 

1975 Професор по 

историја 

VII Наставник 

по историја 

 13 

48.  Ленче 

Петрушевска 

1968 Професор по 

географија 

VII Наставник 

по 

географија 

 15 

49.  Милка Андонова 1977 Прфесор по 

информатика 

и техничко 

образование 

VII Наставник 

по 

информатик

а и техничко 

 9 



образование 

 

50.  Наталија Спасиќ 1964 Професор по 

англиски јазик 

и книжевност 

VII Наставник 

по англиски 

јазик 

 29 

51.  Снежана 

Стефановска 

1962 Наставник по 

ликовно 

воспитание 

V Наставник 

по ликовно 

воспитание 

 33 

52.  Бојанка 

Џ.Ташова 

1979 Професор по 

македонска 

книжевност и 

јужнословенск

и книжевности 

со македонски 

јазик 

VII Наставник 

по 

македонски 

јазик 

 13 

53.  Зоран Стојанов 1961 Наставник по 

ОПТ 

Va Наставник 

по техничко  

 32 

54.  Весна Николова 1974 Професор по 

физичка 

култура 

VII Наставник 

по физичко 

воспитувањ

е 

 14 

55.  Кети Тодорова 1976 Професор по 

математика 

 

VII Наставник 

по 

математика 

 11 

56.  Елизабета 

Јордановска 

1987 Професор по 

математика- 

физика во 

основно 

образование 

VII Наставник 

по 

математика 

и физика 

 6 

57.  Зоран 

Станковски 

1960 Професор по 

математика- 

физика во 

основно 

образование 

VII Наставник 

по 

математика 

 31 

58.  Каролина 

Попова 

1981 Професор по 

македонски 

јазик,м-р по 

економски 

науки 

VII Наставник 

по 

македонски 

јазик 

 12 

59.  Габриела 

Андонова 

1971 Професор по 

историја 

VII Наставник 

по историја 

 18 

60.  Билјана 

Тодоровска 

1981 Професор по 

математика- 

физика во 

основно 

образование 

VII Наставник 

по 

математика 

и физика 

 13 

61.  Александра 

Крстовска 

1982 Професор по 

англиски јазик 

и книжевност 

VII Наставник 

по англиски 

јазик 

 13 

62.  Каролина 

Јованова 

1962 Професор по 

германски 

јазик и 

книжевност 

VII Наставник 

по 

германски 

јазик 

 37 

63.  Василка 

Палитова 

1961 Професор по 

македонски 

јазик со 

историја на 

книжевност на 

народите на 

СФРЈ 

VII Наставник 

по 

македонски 

јазик 

 35 

64.  Нада Најдова 1962 Наставник по V Наставник  31 



француски 

јазик 

 

по 

француски 

јазик 

65.  Весна Дончевска 1961 Дипломиран 

социолог 

VII Наставник 

по граѓанско 

образование 

 24 

66.  Снежана 

Мартинова 

1960 Наставник по 

биологија и 

хемија 

VII Наставник 

по биологија 

 27 

67.  Јасминка 

Мијакова 

1976 Дипломиран 

вајар со 

конзервација 

и 

реставрација 

VII Наставник 

по ликовно 

воститување 

ДА 19 

68.  Татјана А. 

Мишкова 

1967 Професор по 

физичка 

култура 

VII Наставник 

по физичко 

воспитувањ

е 

 19 

69.  Оливера 

Стојановска 

1974 Професор 

спец. по 

методика на 

настава по 

религи. 

образование 

VII Наставник 

по религиска 

култура 

 6 

70.  Елена Гуновска 1969 Професор по 

македонски 

јазик 

VII Наставник 

по 

македонски 

јазик 

 27 

71.  Лидија Најдова 1962 Професор по 

историја 

VII Наставник 

по историја 

 21 

72.  Персида 

Спасевска 

1969 Професор по 

биологија 

VII Наставник 

по биологија 

 21 

73.  Мира 

Гугуталиева 

1960 Наставник по 

музичко 

воспитание 

V Наставник 

по музичко 

образование 

 37 

74.  Лазо Радевски 1964 Наставник по 

физичко 

воспитание 

V Наставник 

по физичко 

и 

здравствено 

образование 

 30 

75.  Жарко 

Климкаров 

1984 Професор по 

физичка 

култура 

VII Наставник 

по физичко 

и 

здравствено 

образование 

 11 

76.  

 

Ангел Љутков 1977 Професор по 

физичка 

култура 

VII Наставник 

по физичко 

и 

здравствено 

образование 

 17 

77.  Дејан Здравков 1973 Доктор по 

филозофија 

VIII Наставник 

по етика 

 4 

78.  Лилјана 

Н.Коцева 

1955 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 34 

79.  Лила Арсова 1967 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

VII Одделенски 

наставник 

 24 



јазик 

80.  Васко Боjчев 1974 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 11 

81.  Сузана 

Тодорова 

1977 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 10 

82.  Виолета 

Гемишова 

1969 Професор по 

одделенска 

настава на 

македонски 

јазик 

VII Одделенски 

наставник 

 9 

83.  Асен Прличков 1959 М-р по 

кадровски 

менаџмент 

VIIA Психолог и 

Унапредува

ње на 

здравјето 

 34 

84.  Лидија Хаџи 

Арсова 

1962 Дипломиран 

психолог 

VII Психолог и 

Унапредува

ње на 

здравјето 

 18 

85.  Кимова Евица 1976 Дипломиран 

педагог – 

професор 

VII Педагог  16 

 

            3.2 Податоци за раководните лица 

 

Реден 

бр 

Име и 

презиме 

Година 

на 

раѓање 

Звање Степен на 

образование 

Работно 

место 

Ментор/ 

советник 

Години 

на стаж 

1 Сашко 

Чоков 

1975 Професор 

по 

одделенска 

настава 

VII Директор  16 

2 Александар 

Домазетов 

1976 М-р по 

менаџмент 

на човечки 

ресурси 

VIIa Помошник 

директор 

 14 

 

           

 

 

           3.3 Податоци за воспитувачите 

 

Реден 

бр 

Име и 

презиме 

Година 

на 

раѓање 

Звање Степен на 

образование 

Работно 

место 

Ментор/ 

советник 

Години 

на стаж 

        

        

        

        

        

 

 

  

  



 3.4 Податоци за вработените административни службеници 

 

Реден 

бр 

Име и 

презиме 

Година 

на 

раѓање 

Звање Степен на 

образование 

Работно 

место 

Години 

на стаж  

 

1 Марија 

Божикова 

1958 Дипломиран 

правник 

VII секретар 26 

2 Родна 

Ташевска 

1964 Дипломиран 

Економист 

 

VII Благајник-

администратор 

14 

3 Будимка 

Бошкова 

1979 Дипломиран 

Економист 

 

VII сметководител 15 

 
          

           3.5 Податоци за вработените помошно технички лица 

 

Реден бр Име и 

презиме 

Година 

на 

раѓање 

Звање Степен на 

образование 

Работно 

место 

Години на 

стаж 

1.  Благица 

Димовска 

1967 Хемиско 

технолошки 

техничар 

IV хигиеничар 8 

2.  Наташа 

Ацевска 

1979 Економски 

техничар 

IV хигиеничар 9 

3.  Марија 

Стојанова 

1976 НКВ III хигиеничар 4 

4.  Павлина 

Цветковска 

1963 ССС IV хигиеничар 26 

5.  Тони 

Јованов 

1968 ССС IV хигиеничар 26 

6.  Ангелче 

Десковски 

1973 основно III хигиеничар 23 

7.  Драгиша 

Драган 

1961 основно III хигиеничар 22 

8.  Цвета 

Стојанова 

1955 ССС IV хигиеничар 34 

9.  Виолета 

Темелкова 

1971 ССС IV хигиеничар 23 

10.  Виолета 

Стојанова 

1960 ССС IV хигиеничар 16 

11.  Соња 

Давчева 

1962 ССС IV хигиеничар 23 

12.  Јулијана 

Јорданова 

1964 НКВ III хигиеничар 12 

13.  Снежана 

Костова 

1963 ССС IV хигиеничар 21 

14.  Трајче 

Стојковски 

1961 ССС IV хигиеничар 33 

15.  Аиша 

Балиловиќ 

1962 НКВ III хигиеничар 13 

16.  Аца 

Анчевски 

1963 ССС IV Чувар-

пожарникар 

31 

17.  Зоран 

Јорданов 

1960 НКВ  Котлар 42 

18.  Лазо 

Петковски 

1958 Електроинсталатер IV Хаусмајстор 38 

19.  Нада 

Саздова 

1958 ВСС VII хигиеничар 20 

 



 

          

            3.6 Податоци за ангажираните образовни медијатори 

 

Реден 

бр 

Име и 

презиме 

Година 

на 

раѓање 

Звање Степен на 

образование 

Работно 

место 

Ментор/ 

советник 

Години 

на стаж 

        

        

        

        

 

         

         

         3.7 Вкупно податоци за наставен и ненаставен кадар 

 

Кадар 

 

вкупно Етничка и полова структура на вработени 

Македонци Албанци Турци Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 109 22 87         

Број на наставен кадар 79 12 67         

Број на стручни 

соработници 

6 1 5         

Административни 

работници 

3 / 3         

Помошно технички кадар  19 7 12         

Директор 1 1 /         

Помошник директор 1 1          

Обрзовени медијатори            

 

 

 

               3.8. Вкупни податоци за степенот на образование на вработените 

Образование Број на вработени 

Последипломски студии-вторциклус 5 

Високообразование 70 

Вишастручнаспрема 15 

Средно образование 17 

Основно образование 2 

      

         3.9 Старосна структура на вработени 

 

Години Број на вработени 

20-30 4 

31-40 15 

41-50 36 

51-60 45 

61 - пензија 9 

 

         

 

 

 

 

 



       3.10 Податоци за учениците во основното училиште 

 

Комисија за запишување  на учениците: Лидија Хаџиарсова-психолог, Асен Прличков – психолог, 

Евица Кимова –педагог, Тања Индова- дефектолог, Веселинка Димовска – одделенски наставник, 

Оливера Матева – одделенски наставник. 

 

Одд. Бр. на 
паралелки 

Бр. на 
ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I 7 133 66 65 / /  2     

II 7 136 70 62 / /     2 2 

III 7 122 57 61 / / 1 0   1 2 

IV 6 124 63 61 / /       

V 8 138 61 71 / / 1 0 2 1 2 0 

I - V 35 653 317 320 / / 2 2 2 1 5 4 

VI  7 126 65 58 / / 1 1  1 0  

VII 7 168 83 84 / /      1 

VIII 6 129 58 71 / /       

IX 6 133 67 66 / /       

VI - IX 26 556 273 279 / / 1 1  1  1 

I - IX 61 1209 590 599 / / 3 3 2 2 5 5 

 

 

 4. Материјално - финансиско работење во училиштето 

 

Предмет на договорот 
за 

јавна набавка 

ЗПЈН 
Вид на договор 

за 

jавна набавка 

Вид на постапка 
Очекуван 

старт 
Забелешки Оглас 

 09130000-9      

 

 Нафта 09135100-5 Стоки 
Поедноставена 

отворена постапка 
Јануари 

 09100000-0    

Средства за хигиена 39800000-0 Стоки 
Набавки од мала 

вредност 
Мај 

  

 22000000-0      

 
Набавки на книги за 

библиотека и учебници 

22100000-1 
 
22900000-9 

 
Стоки 

 
Набавки од мала 

вредност 

 
Јуни 

 
22113000-5 

   

Дрва 03413000-8 Стоки 
Набавки од мала 

вредност 
Септември 

  

 30197000-6      

 
30120000-6 

   

Канцелариски материјали 30199000-0 Стоки 
Набавки од мала 

вредност 
Ноември 

 30190000-7    

 
30000000-9 

   

 

               



Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги 
 

Предмет на 

договорот за јавна 

набавка 

 
ЗПЈН Вид на договор 

за јавна набавка 

 
Вид на постапка Очекуван

старт 

 
Забелешки 

 
Оглас 

 
Превоз 

60112000-6 

 
60100000-9 

 
Услуги 

Поедноставена 

отворена постапка 

 
Јануари 

  
 

 
Осигурување на објект 

66500000-5 

 

66510000-8 

 
Услуги Набавки од мала 

вредност 

 
Февруари 

Групна набавка - 

Локална 

самоуправа 

 

Фотографирање на 

ученици 
79960000-1 Услуги 

Набавки од мала 

вредност 
Април 

  

Ужинка за учениците 15894210-6 Услуги 
Набавки од мала 

вредност 
Август 

  

Храна за продолжен 

престој 
15894210-6 Услуги 

Набавки од мала 

вредност 
Септември 

  

Обезбедување 79710000-4 Услуги 
Набавки од мала 

вредност 
Октомври 

  

Осигурување на 

ученици 
66511000-5 Услуги 

Набавки од мала 

вредност 
Октомври 

  

 
 
 Годишниот финансов план даден е во прилог



5. Мисија и визија 
 
Вработените во училиштето, родителите и учениците имаат заеднички збир на 

вредности и визија и мисија за училиштето. Училиштето има своја препознатлива изјава 
за мисијата, во која се  нагласени целите и приоритетите во неговата работа.  

МОТО : „Училиште во кое СИТЕ учат“ 
Мисија - Училиштето  промовира  знаење, вештини и ставови кои допринесуваат  

учениците да донесуваат одлуки кои не само што позитивно ќе влијаат на поединецот, 
туку и на опкружувањето. Тенденцијата е да создаваме услови кои овозможуваат 
образование на учениците  според нивните можности и афинитети, развој на нивните 
вештини, компетенции и ставови во функција на сестран развој на личноста. Училиштето 
развива инклузивна политика, поддршка на различностите, на надарените ученици како и 
учениците со потешкотии во развојот.  

 Се поттикнува  критичкото мислење и толеранција, Се развиваат стратегии и 
методи на учење и поучување на учениците кои  допринесуваат да се подобрат нивните 
постигнувања.  
            Училиштето го поддржува професионалниот развој на наставниот кадар.
 Едукацијата на наставниот кадар е во чекор со иновациите и промените во 
образованието, а со цел и да се постигнат високи образовни стандарди. 

Преку тимска работа и соработка наставниците изготвуваат и реализираат 
квалитетни проекти.Тенденција е развивање и негување на вештини на меѓуетничка 
толеранција, како и развој на еколошката свест.Сакаме да останеме отворена институција 
која преку соработката со родителите, локалната заедница, социјалните партнери и 
останатите релевантни субјекти  е пример на добра соработка-партнер училиште. 
 
 
           Визија - Училиште со услови и стручност за максимален развој и едукација 
на учениците каде приоритет се инклузивните политики. Ќе настојуваме работата во 
училиштето да се темели на детските права и мултикултурализмот, инклузивноста, 
ефективноста,  сигурноста и безбедноста во која сите ученици ќе напредуваат според 
своите индивидуални способности, како и на ефикасната партиципација на сите вклучени 
во неговата работа.   
           Ќе се превземаат следниве активности: подобрување на квалитетот на наставата 
преку: професионален развој на наставен кадар, подобрување на  условите за работа во 
училиштето, опремување на училници и кабинети со современа образовна технологија, 
подобрување на воспитната компонента; поддршка на инклузивно образование; подигање 
на еколошката свест кај учениците;зајакнување на компетентноста на стручните активи  и 
тимови за осовременување на наставата; зајакнување на соработката со родителите како 
партнери во воспитно-образовниот процес. 

 
 

6. Стекнати искуства 

Со континуираниот професионалниот развој на наставно-воспитниот кадар и 
примената на информатичката технологија настојуваме да  го унапредуваме квалитетот 
на наставата, креативноста и индивидуалниот потенцијал кај учениците и нивниот развој. 
Се реализираа повеќе обуки во училиштето и надвор од него. Едуцираните наставници  
ги дисеминираат обуките и практично ги применуваат стекнатите знаења и искуства.  

Со цел да се подобри и успехот на учениците во соработка со наставниците се 
применуваат  техниките на учење и  методи на поучување во согласност со индивидуални 



можности на учениците. Оценувањето е според етичкиот кодекс на оценување. Учениците 
се вклучуваат во процес на самооценување – благовремено се информираат за методите 
и критериумите на оценување по наставни предмети. Учениците со нивните наставници – 
ментори учествуваа на голем број натпревари и освоија низа награди и признанија. 

Од страна на стручната служба, во соработка со ученичката заедница и ученички 
парламент, се организираа предавања за учениците, работилници, дискусии и дебати на 
состанок на ученички заедници и ученички парламент, се оддржуваа одделенски часеви; 
советодавна помош на група или поедини ученици, координирано во соработка со 
родителите. Кај учениците градиме  вредности за: оспособување за примена на знаења и 
умеења во животот и понатамошното образование, развивање на чувство на одговорност,  
Во училиштето се организираше Отворен ден на Граѓанско образование при што се 
реализираа поголем број на активности:  хуманитарната акција под мотото БИДИ ХУМАН 
И ПОДАРИ ; работилници и едукативни предавања за превенција од заразни заболувања 
и негување на здрави животни стилови; Новогодишниот базар во кој  родителите се 
вклучија во изготвување на продукти (новогодишни украси, честитки , колачи...). 
Активностите се реализираа преку континуирана соработка на ученици  и нивно учество 
во проектни активности, меѓуврсничка едукација. За демократските вредности се 
дискутираше со учениците на часевите по граѓанско образование. Спроведувањето на 
активноста беше поддржана од  директорот на училиштето, претставници од Совет на 
родители, наставниците и учениците. На Отворениот ден се организираат новогодишни 
штанови, пакирање  на хуманитарни пакети, меѓуврсничка едукација, работилници и 
истражувачко катче. Од 11.03.2020 год. наставата не се одвиваше во училишто, 
образовниот процес се одвиваше онлајн од далечина.Наставниците и учениците се 
соочија со одредени предизвици за подготовки за настава од далечина, како и 
имплементација и прилагодување на истата со цел да се овозможи постигнување на 
очекуваните резултати од страна на учениците согласно со наставните програми. 
 

 

7. Подрачја на промени , приоритети и цели 

 

Приоритетно подрачје 

на промени: 

Подобрување на 

квалитетот на наставата 

Цели: Подигнување на квалитетот на наставата со професионално 

усовршување на наставниот кадар за учење на далечина  

 

Очекувани исходи: Квалитетна настава на далечина 

Задачи: Едукација на наставен кадар 

Активности Индикатори на успех Носител на 

активности 

Временска 

рамка 

Ресурси 

Формирање на групи од 

наставници кои ќе ја 

посетуваат обуката 

Утврдени приоритети Тим за 

професионал

ен развој 

Септември . 

октомври 

просторни 

Формирање на групи од 
наставници за обука 
-Планирање на време на 
реализација; 
- Идентификување на 
локација за реализација 
на обуката; 
-Изготвување и 
доставување на буџет за 

Квалитетна настава на 

далечина 

Поголем акцент на 

учење преку самостојно 

истражување, решавање 

на проблем ситуации 

организирана 

од БРО, 

ЦССО и други 

релевантни 

институции 

Во текот на 

целата 

учебна година 

Информатичка 

технологија 



трошоци; 
-Информирање на 
наставнички совет, совет 
на родители, училишен 
одбор; 
-Реализирање на 

обуката; 

 

Приоритетно подрачје 

на промени: 

Подобрување на 

квалитетот на наставата 

Цели:Доопремување на кабинетите со нови нагледни средства и уреди 

Очекувани исходи: Квалитетна настава со достапни ресурси 

Задачи 

Активности Индикатори на успех Носител на 

активности 

Временска 

рамка 

Ресурси 

Докомплетирање на 

кабинетите со нагледни 

средства и образовна 

технологија  

Солидно опремени 

кабинети за изведување 

на наставата 

Стручни 

активи/ 

директор / 

стручна 

служба 

до крај на 

наставната 

година 

 

нагледни 

средства и 

образовна 

технологија 

 

Приоритетно подрачје 

на промени: 

Подобрување на 

воспитна компонента 

Цели:работилници со ученици и родители за конструктивно разрешување 

на конфликти 

Очекувани исходи:намален број на дисциплински проблеми 

Задачи Потреба од едукација на  ученици и родители  за конструктивно 

разрешување на конфликти 

Активности Индикатори на успех Носител на 

активности 

Временска 

рамка 

Ресурси 

Работилници со ученици 
за конструктивно 
разрешување на 
конфликти– 
-едукација на ученици за 
комуникациски вештини- 
-Предавања за негување 
на здрави животни 
вештини 
-активно вклучување на 
ученичка заедница во 
превенцијата 
-редовно одржување 
одделенски заедници 
-континуирана соработка 

со родители и други 

институции 

Изготвена програма за 
превенција 
-Намален број на 
дисциплински проблеми 
-Редовност на 
учениците 
-Поведение на ученици 
-Изграден систем за 
следење, оценување и 
евалвација на 
поведение на ученици 
 

Психолог 
Педагог 
 

Март / април 

2021 

Работни 

материјали 

Печатар 

Тонер 

хартија 

 

Приоритетно подрачје 

на промени: 

Подобрување на 

услови за работа во 

училиштето 

Цели: Поставување ПВЦ прозори и врати во 15 училници 

Очекувани исходи: Монтирани ПВЦ прозори и врати во  училниците 
 

Задачи:Замена на стара дрвена столарија 



Активности Индикатори на успех Носител на 

активности 

Временска 

рамка 

Ресурси 

Состанок со тим за 
уредување на ентериер 
 

Утврдени потреби Директор 

Работен тим 

Септември 

2020 

Работна 

просторија 

Демонтажа и монтажа на 
старите прозорци и 
монтажа на ПВЦ прозори 
во училници од 
одделенска настава 
 

Поставување ПВЦ 

прозори  во 15 училници 

Заштеда на енергија 

Надворешен 

изведувач 

Ноември 

/декември 

 

     

Приоритетно подрачје на 

промени: Подобрување 

на услови за работа во 

училиштето 

Цели:Уредување на ентериерот во училиштето 

Очекувани исходи: Реализирани работилници 
-поставени експонати во училишните холови и училници 
-естетски среден училишен простор 

Задачи:уредување на училишни простории 

Активности Индикатори на успех Носител на 

активности 

Временска 

рамка 

Ресурси 

Изготвување план на 

активности за уредување 

на ентериерот 

План на активности Совет на 

родители 

Ученички 

парламент 

Наставници 

Октомври 

2020 

Печатар 

тонер 

Естетско уредување на 

холови и училници 

поставени експонати во 
училишните холови и 
училници 
-естетски среден 
училишен простор 
 

Работен Тим 
- тим за 
уредување на 
ентериер 
-еко тимови 
ликовна 

секција 

континуирано Печатар 

Бои 

хамери 

 

Приоритетно подрачје 

на промени: 

Подобрување на 

квалитет на креирање 

училишна политика 

Цели:Афирмација на училишни постигнувања  

 

Очекувани исходи : Зголемен број на запишани ученици 

 

Задачи: воспоставување продуктивни партнерства во заедницата 

Активности Индикатори на успех Носител на 

активности 

Временска 

рамка 

Ресурси 

Воспоставување на 
продуктивни партнерства 
во непосредната и во 
пошироката заедница 
 

-идентификувани 
подрачја во кои можат 
да се вклучи - 
непосредната и  
пошироката заедница 
Формиран тим од 
наставници за соработка 
со Локалната 
самоуправа 
Соработка со стручни 
лица ос Локалната 
Самоправа 

Совет на 
родители 
Ученички 
парламент 
Наставници 

континуирано Мултимедијал

ни ресурси 



вклученост на 
родителите во 
курикулумот 
-поголема присутност на 
родителите во 
училиштето 
-помош и поддршка од 
родителите во 
организирање на 
манифестации, 
штандови, работилници 
Подобрена афирмација 
на училиштето : 

 Брошура 

 Web –станица 

 Ѕиден весник 
 

-реализација на 
проектни активности во 
соработка со бизнис 
секторот 

Промовирање на 
инклузивно образование 
во училиштето 
 

Поголема поддршка на 
учениците со ПОП 
Вклучување на 
учениците во сите 
активности кои се 
реализираат во 
училиштето 
Стимулативна средина 
за учење 
Промовирање на 
постигнувања на 
ученици со ПОП 
Градење на вредности 
на еднаквост, 
толеранција 

Совет на 
родители 
Ученички 
парламент 
Наставници 

континуирано Мултимедијал

ни ресурси 

 

 

 

7.1 План за евалуација на акциски планови 

При евалуацијата ќе се имплементираат процедурите за следењето кои  вклучуваат: 

состаноци на кои ќе се разговара за напредокот во однос на критериумите на успех, ќе се 

нагласуваат тешкотиите, се предлагаат мерки за решавање проблеми. Со неформали 

дискусии или формални разговори со учесниците од училиштето ќе се добијат повратни 

информации за активностите, доцнењата, одложувањата, потребните ресурси и 

почитувањето на роковите. 
1.Подобрување на квалитетот на реализација на наставата  
-  Едукација на наставен кадар за користење на образовните платформи и нивна     
имплементација во онлајн наставата 

Критериум за успех: стекнати сертификати, користење на образовни платформи кои 
ќе го олеснат процесот на учење од далечина.  



- Обезбедени  спортски реквизити за реализација на спортска активност; Опремени 
училници и кабинети со нагледни средства; набавени нови лектирни изданија. 

- Инструменти: записи од увиди на часови, статистички извештаи, постигнувања од 
ученички натпревари, портфолио на ученици;Носител на активностите: директор, 
заменик директор, стручни  активи, инклузивен тим. Временска рамка: континуирано. 

2. Подобрување на воспитната компонента. 
Критериум за успех: Практикување на однесување во функција од превенција од 
заразни болести и болести на зависност;Конструктивно разрешување на конфликти меѓу 
учениците, Намален број на дисциплински проблеми 
Инструменти: статистички извештаи, записи од стручна служба и наставници 
Носител на активностите: директор,наставник, стручни соработници, ученици 
 
3. Подобрување на услови за работа во училиштето 
Критериум за успех: Заменета  стара дрвена столарија со ПВЦ врати во 24 женски 
тоалети; Заменета  стара дрвена столарија со ПВЦ врати и прозори во 15 училници; 
поставени ПВЦ врати на споредни влезови во училишна зграда на централно училиште (2 
врати); Реновирани 4 санитарни јазли; Обезбеден котел за парно греење; Реновирана  
електрична инсталација на приземјето од централното училиште; Обновување на старата 
дотраена фасада на училиштето    
Инструменти: фотографии, записници,документи,  извештаи. 
 
4. Подобрување на квалитетот на креирање на училишна политика  
- Подобрување на соработката со родителите  
Критериум за успех: Подобрена онлајн комуникација со родителите во услови на 
пандемија со КОВИД-19; Зајакнување на самодовербата и сигурноста на родителите во 
давање на поддршка и помош на детето во учењето дома.  
Инструменти/извори: интервју, анкетни прашалници, извештаи, книга за евиденција, 
Носител на активностите: наставник, стручни соработници, директор, ученици.  
Временска рамка: континуирано. 
 

-Интеграција на еколошката едукација во наставата 

Критериум за успех: Имплементирање на седумте чекори од Еко-Програмата,  
развивање на свеста и стекнување на знаења и вештини кај учениците за заштита на 
животната средина   
Инструменти/извори: анекс годишна програма за интеграција, планирања, интервју, 
анкетни прашалници, извештаи, книга за евиденција,  
Носител на активностите: координатор на еко, директор, наставници, стручни 
соработници, ученици, претставници од локална средина. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



8. Програма за организација на работата во основното училиште 
     

 8.1 Календар за организација на работата во основното училиште е основа 
за планирање на активностите 

 
 

 
 

8.2 Поделба на класното раководство, поделба на часевите на наставен 

кадар, распоред на часовите во     учебната 2020/2021 година 
 

  Степен на 
образование 

Одделение  

 

1.  Јасминка Наумова VII Прво - 1 35 

2.  Ленче Анастасовска V Прво - 2 37 

3.  Далиборка Тосева VII Прво - 3 6 

4.  Славица Левкова VII Прво - 4 23 

5.  Маргарита Ефтимова VII Прво - 5 12 

6.  Дафинка Аризанова VII Прво - 6 37 

7.  Мирјана Стојановска VII Второ - 1 37 

8.  Сузана Палитовска VII Второ - 2 30 

9.  Елена Костова VIIa Второ - 3 14 

10.  Катерина Стојкова VIIa Второ - 4 20 

11.  Билјана Радевска VII Второ - 5 24 

12.  Трајче Станковски V Второ - 6 31 

13.  Јадранка Ефтимова VII Трето - 1 36 

14.  Веселинка Димовска VII Трето – 2 38 

15.  Марија Трпковска VII Трето – 3 1 

16.  Јордан Ѓорѓиев V Трето – 4 37 

17.  Гордана Михајловска VII Трето – 5 21 

18.  Драги Коцевски VII Трето - 6 12 

 



19.  Сузана Николова V Четврто - 1 34 

20.  Оливера Матева V Четврто - 2 27 

21.  Сања Гуџова VII Четврто - 3 13 

22.  Богданка Дукова V Четврто - 4 31 

23.  Оливера Нецинова VII Четврто - 5 22 

24.  Марина Бабунска V Четврто - 6 32 

25.  Лилјана Миланова VII Петто - 1 10 

26.  Елена Клемова VII Петто - 2 10 

27.  Виолета Крстевска V Петто - 3 36 

28.  Анита Ѓошева VII Петто - 4 22 

29.  Радмила Бабунска VII Петто - 5 12 

30.  Марина Шалева V Петто - 6 34 

31.  Катерина Ѓорѓиева VII Одделенски 
наставник-престој 

2 

32.  Славица Марковска VII Шесто - 1 15 

33.  Елена Гуновска VII Шесто - 2 39 

34.  Билјана Лепидовска VII Шесто - 3 20 

35.  Весна К.Глушкова VII Шесто - 4 16 

36.  Нада  Најдова V Шесто - 5 8 

37.  Анѓел  Љутков VII Шесто - 6 4 

38.  Персида Спасевска VII Шесто - 7 8 

39.  Катерина Најдов VII Седмо - 1 10 

40.  Никола Божиков VII Седмо - 2 11 

41.  Веселинка Маџарова VII Седмо - 3 23 

42.  Весна Здравковска VII Седмо - 4 16 

43.  Ленче Петрушевска VII Седмо - 5 15 

44.  Светлана Стојановска VII Седмо - 6 13 

45.  Милка Андонова VII Седмо - 7 9 

46.  Наталија Спасиќ VII Осмо - 1 29 

47.  Снежана Стефановска V Осмо - 2 33 

48.  Бојанка Џ.Ташова VII Осмо - 3 13 

49.  Зоран Стојанов Va Осмо - 4 32 

50.  Весна Николова VII Осмо - 5 14 

51.  Кети Тодорова VII Осмо - 6 11 

52.  Елизабета Јордановска VII Деветто - 1 6 

53.  Зоран Станковски VII Деветто - 2 31 

54.  Каролина Попова VII Деветто - 3 12 

55.  Габриела Андонова VII Деветто - 4 18 

56.  Билјана Тодоровска VII Деветто - 5 13 

57.  Александра Крстовска VII Деветто - 6 13 

58.  Лилјана Н.Коцева VII Второ – Објект бр.2 34 

59.  Лила Арсова VII Четврто-петто – бр.2 24 

60.  Васко Бочев VII Трето – Објект бр.2 11 

61.  СузанаТодорова VII Прво – Објект бр. 2 10 

62.  Виолета Гемишова VII Прво – петто ПУ 
Раштани 

9 

Распоредот на часеви е даден во прилог. 



8.3 Работа во смени 

Во централното училиште  наставата се реализира во 2 смени. Прва смена  започнува од 

7:30 до 12:50 часот, втора смена од 13:00 до 18:20 часот. Критериум е парна смена -

II,IV,VI,VIII ; непарна смена - I,III,V,VII,IX одд. Во останатите подрачни училишта наставата 

се реализира во една смена. 

 

8.4 Јазик на кој се изведува наставата 

 Македонски јазик Албански јазик 

Број на паралелки 61 / 

Број на ученици        1209 / 

Бој на наставници 79 / 

 

8.5 Проширена програма 

Училиштето за учениците од прво до трето одделение организира продолжен престој со 
учениците од иста паралелка. 

Во продолжен престој учениците се вклучуваат во согласност со родителот. 
За време на продолжениот престој учениците учат, ги работат домашните 
задачи, работат други училишни обврски и учествуваат во културно-уметнички и други 
активности, согласно со Годишната програма за работа на училиштето 
Во контекс на организација на прифаќање и заштита на учениците од прво, второ и трето 
одделение еден час пред започнувањето на наставата и еден час по завршување на 
наставата даден е распоред на наставниците, а во однос на бројот на ученици ,опфатот 
ќе биде зависно од потребите и интересот кај учениците и родителите. 

 
 

Распоред на дежурства и прифаќање на учениците пред и по наставата - непарна 
смена 2020/2021 год. 

 
 
III спрат 
 
Понеделник - Марина Шалева 
Вторник - Анита Ѓошева 
Среда –Марина Бабунска 
Четврток – Весна Димитриева 
Петок - Далиборка Тосева 
 
 
II спрат 
 
Понеделник – Лилјана Миланова 
Вторник - Весна Димитриева 
Среда - Јадранка Евтимова 
Четврток - Весна Димовска 
Петок - Гордана Михајловска 
 
 



I спрат 
 
Понеделник - Јордан Ѓорѓиев 
Вторник –Марија Трпковска 
Среда - Весна Димитриева 
Четврток - Лилјана Миланова 
Петок –Јасминка Наумова 
 

 

Распоред на дежурства и прифаќање на учениците пред и по наставата - парна 
смена 2020/2021 год. 

 
III спрат 
 
Понеделник – Елена Клемова 
Вторник - Марина Бабунска 
Среда - Оливера Нецинова 
Четврток - Богданка Дукова 
Петок – Сања Гуџова 
 
II спрат 
 
Понеделник - Сузана Николова 
Вторник - Сузана Палитовска 
Среда - Мирјана Стојановска 
Четврток – Оливера Матева 
Петок – Mаја Бузалкова 
 
I спрат 
 
Понеделник - Сања Ѓорѓиева 
Вторник - Катерина Стојкова 
Среда - Билјана Радевска 
Четврток - Елена Костова 
Петок - Трајче Станковски 
Во дневниот престој со учениците работи Катерина Ѓорѓиева 
 

8.6 Комбинирани паралелки: 

Во подрачните училишта има 2 комбинирани паралелки: 
Во ПУ с.Раштани комбинирани се паралелки од I-V ( една паралелка), реализатор- 
Виолета Гемишова.  
Во Објект бр.2 - Лила Арсова  Објект бр.2  IV-V одд.( 1 паралелка) 
 

8.7 Странски јазици кои се изучуваат во училиштето 

 

Англиски јазик изучуваат сите ученици од I-IX одд. 1209 ученици 

Германски јазик- изучуваат    324 ученици 

Француски јазик- изучуваат 228 ученици 



8.8  Реализација на физичко и здравствено образование од I-V одд. 

Тандем наставата ја реализира наставник по физичко и здравствено образование: 

Жарко Климкаров. 

 

8.9  Изборна настава  

Врз основа на реализираната анкета со родителите на учениците од VI одд.  - избрани 

се следните изборни предмети: Запознавање на религии, Етика во религиите. 

Учениците во VII  одд. ќе изучуваат: Унапредување на здравјето, Проекти од 

музичката уметност, Вештини за живеење, Нашата татковина, Истражување на 

родниот крај, VIII одд. ќе изучуваат:  Изборен спорт, Унапредување на здравјето, 

Народни танци и ора; IX -.Унапредување на здравјето , Проекти од музичката 

уметност, Вештини за живеење, Проекти од информатиката, Техничко образование 

Во IV одд и  V одд - Творештво. 

 

8.10 Дополнителна настава 
Дополнителната настава ќе се организира за учениците од прво до деветто   одделение 
кои во текот на редовната настава не ги постигнале очекуваните резултати од  одредeни 
наставни програми или очекуваните резултати од одредени теми/области во рамките на 
наставните програми. 
Ученици за кои се организира дополнителната настава се: 
- ученици со помали предзнаења за наставниот предмет или одредена тема од 
наставниот предмет, 
- ученци кои покажале слаби резултати од учењето (имаат негативна оценка за тој 
очекуван резултат или тема), 
- ученици што подолго време отсуствувале од настава и 
- ученици со потешкотии во учењето. 
Ученикот од прво до петто одделение може да следи најмногу по еден час неделно 
дополнителна настава за најмногу два различни наставни предмети одделно. 
Ученикот од шесто до деветто одделение може да следи најмногу по еден час неделно 
дополнителна настава за најмногу три различни наставни предмети одделно. 
Дополнителната настава за ученикот трае додека ученикот не ги постигне очекуваните 
резултати согласно наставната програма. 
Ученикот се вклучува во дополнителна настава по проценка на наставникот од следењето 
на напредокот на учениците во настава, во согласност и договор со 
родителот/старателот. 
Наставникот ја планира и реализира дополнителната настава со еден час неделно за 
наставен предмет во одредено одделение во текот на целата учебна година. 
Наставникот ја организира и реализира дополнителната настава со група од најмногу 
десет ученици од иста паралелка или различни паралелки од исто одделние.Работата на 
наставникот се усогласува со стилот на учење на ученикот, се користат соодветни 
дидактички средства и материјали, се применува интерактивен пристап и се користат 
активни методи на учење.Наставникот континуирано го следи напредувањето на ученикот 
со цел да констатира дека ученикот ги надминал потешкотиите, ги постигнал очекуваните 
резултати или има потреба за продолжување на дополнителна настава и за истото го 
информира родителот, односно старателот. 
 

 



     8.11 Додатна настава  
 
Додатна настава ќе се организира за учениците кои постигнуваат значителни резултати 
по одделни наставни предмет и покажуваат посебен интерес за проширување и 
продлабочување на знаењата за одделни наставни предмети, одделна тема/област од 
наставен предмет. 
Додатната настава можат да ја следат ученици од прво до деветто одделние и тоа: 
напредни ученици кои имаат највисока оценка за наставниот предмет, ученици што 
покажуваат посебен интерес за одредена област за тема/област од наставната програма 
и  ученици што се пријавуваат за учество на натпревари. 
Додатната настава ја реализира одделенскиот наставник, односно наставникот по 
конкретниот наставен предмет за кој покажал интерес ученикот. 
Наставникот ја планира додатната настава со еден час неделно за наставен предмет во 
одредено одделение во текот на целата учебна година. 
Наставникот е должен да му понуди на ученикот следење на додатна настава, а ученикот 
одлучува во договор со родителот, односно старателот за посета на часови за додатна 
настава.Додатната настава ученикот ја следи во текот на целата учебна година или 
повремено водоговор со наставникот, а по одлука на ученикот и во соработка со 
родителот, односно старателот.Додатната настава се организира во мали групи со 
најмногу до десет ученици од иста паралелка или различни паралелки од исто 
одделение.Наставникот континуирано го следи напредувањето на ученикот согласно 
изготвената програма со цел да го констатира развојот, да ја планира идната работа, да 
поставува нови предизвици за развојот на ученикот. 



Распоред на СУА, додатна и дополнителна настава за учебната 2020/2021 година 
         непарна смена 

 
Име и презиме 

 
предмет 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 

Попова К. п. македон. доп дод Суа  суа 

Палитова В н. македон.  доп Дод   

Најдова Н. н. 
француски 

 доп  дод суа 

Јованова К. п. германски дод  Доп   

Крстовска А. п.англиски суа дод  доп  

Нешова С. п. англиски  доп Дод   

Станковски З. п.математик
а 

 суа Доп дод  

Шопова Б. н. 
математика 

доп суа   дод 

Здравковска В. н.математик
а 

  Дод доп  

Најдов К. н.хемија  дод Суа  доп 

Јорданова Е н.физика дод суа  доп  

Андонова Г. п.историја  дод Доп   

Стојановска С. п.историја  доп    

Божиков Н. п.географија доп суа  дод  

Петрушевска Л п.географија  доп Дод суа  

Мијакова Ј. н.ликовно  дод Доп   

Мартинова С. н.био-хем. дод суа  доп  

Дончевска В. п.граѓ.култ.  дод   доп 

Андонова М. н.ТО   Дод суа доп 

Маџарова В. п.музичко   Доп дод  

Арсова Т. п.физичко доп дод Суа   

 
Агенда       Дополнителна -                                Додатна                                                       СУА                                                                                                                                            

             

 
 
 



Непарна смена 

 
Име и презиме 

 
предмет 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 

Лепидовска Б. п. македонски  доп дод суа  Суа 

Ташoва Б. н. македонски  доп дод   

Гунова Е. п. македонски  доп  дод Суа 

Најдова Н. н. француски  доп  дод Суа 

Јованова К. п. Германски дод  доп   

Спасиќ Н. п. Англиски  доп дод   

Глушкова В. п. Англиски  суа доп дод  

Јордановски П. н.математика доп суа   Дод 

Најдов К. П.хемија   дод доп  

Марковска С. П.мат.-
физика 

 дод суа  Доп 

Најдова Л П.историја дод суа  доп  

Божиков Н. П.географија  дод доп   

Дончевска В. П.граѓ.обр.  доп    

Радевски Л. Н.физичко доп суа  дод  

Николовска В. П.физичко дод суа  доп  

Гугуталиева М. Н.музичко  дод доп   

Стефановска С н.ликовно  доп    

Стојанов З. Н.ТО доп суа  дод  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



8.12 Работа со надарени и талентирани 
 
Програмата за работа со надарени и талентрани ученици се заснова на се она што е во 
зависност со потребите и интересите на учениците. Посебно внимание ќе се одржи на 
карактеристиките на талентираноста, учењето, креативноста, особините на личноста за 
потенцијалните таленти, методите и формите на работа, кои ќе бидат насочени кон 
самостојно учење и користење информации, развивање на способност, формирање 
методи, умеења и постапки за доаѓање до нови знаења и решенија и сл.Преку предавања 
ќе се влијае на сензибилизација на родителите за идентификација на посебните 
карактеристики на детето. 
Активности кои ќе се реализираат:Идентификацијата на овие ученици е со примена на 
тестови за утврдување на специфичните способности на учениците, запознавање на 
наставниците со надарените  ученици и видот на надареност, вклучување на надарените 
ученици во додатна настава и воннаставни  ученички активности, следење на 
индивидуалните постигања на надарените учениците,вклучување на учениците во 
натпревари, Индивидуална советодавна работа со родители, Подобрување на 
социјалниот и емоционалниот статус на надарените ученици. 
 
Подрачја Целни 

групи 
Активности/ 
инструменти 

соработниц
и 

Време на 
реализаци
ја 

Препознавање, 
откривање и 
идентификација 

-ученици од 
I одд. 
 
 
-ученици од 
II-VI одд 

-Прашалник за ученици 
и родители 
 
-Прашалник ПРОФНАД, 
интервју 
Прашалник за 
наставници 
-интервју со родители 

 
Педагог 
Наставници 
родители 

Мај 
 
 
 

Мотивација Ученици 
Родители 
Стручни 
активи 
 

Предавања 
Брошури 
Советодавен разговор 
 

Ученичка 
заедница 
наставмици 

континуира
но 

Поддршка Наставници 
ученици 

-програми со различно 
ниво на сложеност 
-воннаставни 
активности 
-проектни задачи 
-континуирана 
едукација 
-манифестации, 
натпревари 

Педагог 
Наставници 
родители 

континуира
но 

Идентификација 
на интереси 

ученици Анкетен прашалниk 
-вклученост во додатна 
настава 

Педагог 
Наставници 
 

континуира
но 

Следење на 
напредокот 

ученици -одделенски дневник 
-евидентни листи 
-постигнувања на 
натпревари 
-учество во 

Наставници 
педагог 

континуира
но 



манифестации, проекти 
Поддршка на 
ученици во 
професионална 
ориентација 

Ученици 
одVII - 
IXодд. 

-ДАТ серија 
-брошури 
-презентации за 
образовна структура на 
средни училишта 
-анкетни прашалници 

Наставници 
Педагог 
Преставниц
и од средни 
училишта 

Април/мај 

 

 
8.13 Работа со ученици со посебни образовни потреби 
 
Членови на инклузивен тим: 
Сашко Чоков  -директор, Александар Домазетов – заменик директор, Лидија Хаџиарсова –
психолог, Тања Индова –дефектолог, Силвана Митровска – рoдител, Божанка Лазова –
родител, Елена Клемова- одделенски наставник, Катерина Најдов – наставник 
биологија/хемија. 
 

АКТИВНОСТИ ЦЕЛИ ЗАДАЧИ НОСИ
ТЕЛИ 

ОЧЕКУВАНИ 
ИСХОДИ 

ВРЕМЕ/ 
РЕАЛИЗАЦ

ИЈА 

Подготовки на 
наставниците – 
глобално и 
тематско 
планирање на 
наставната 
програма за 
реализирање во 
учебна 
2020/2021година 

* Наставната работа да се 
приспособи  на развојните 
и индивидуалните потреби 
и достигнувања на 
учениците,  согласно  со 
научните сознанија за 
разликите во развојот на 
децата.  
 

За сите 
програмск
и 
подрачја, 
по 
наставнит
е 
предмети 
планирам
е 
користењ
е и нужно 
комбинир
ање на 
сите 
интеракти
вни, 
актуелни 
и 
современ
и методи, 
форми и 
средства  
на 
наставна 
работа, со 
акцент 
врз: 
учење 
преку 
игра, 
учење 
преку 
решавање 

Настав
ници 
УИТ 
 

*Во 
планирањата, 
наставнатапр
ограма е 
приспособена
кон 
развојните, 
заедничките 
и 
индивидуалн
ите потреби 
за напредок 
на учениците; 
*Се 
планираат 
разновидните
техники и 
стратегии во 
реализацијат
а на 
наставната 
работа. 
 

Август, 
Септември 
2020 година 



проблеми 
и 
истражува
ње, на 
ниво 
соодветно 
на 
учењето 
кај 
учениците 
на 
актуелнат
а возраст. 

Идентификување 
на НТ и 
изготвување 
Програматазадод
атнанастава 

* Да се идентификуваат  
надарени и 
талентираниученици / 
идентификација на типот 
на успешност; 
* Да се планира додатна 
настава согласно 
потребите и интересите на 
НТ ученици 
*  

* 
Идентифи
кување на 
карактери
стиките за 
учењето; 
* 
Идентифи
кување на 
творечкит
е 
карактери
стиките; 
* 
Препозна
вање на   
мотиваци
оните 
карактери
стики;  
* 
Идентифи
кување на  
социјални
те 
карактери
стики 
* 
Изготвува
ње 
Програми 
за 
додатна 
настава 
 

УИТ 
Настав
ници 

 
*Идентифику
вани се 
учениците со 
општа 
надареност 
за одделни 
области 
*Идентифику
вани се 
учениците 
талентирани 
за одделни 
области 
*Изготвени се 
нацрти на 
Програми за 
додатна 
настава  

Септември, 
октомври 
2020 год.  

Планирање на 
Програмата за 
дополнителна 
настава 

*Да се обезбеди помош на 
ученици кои имаат 
потешкотии при 
совладување на 
наставниот материјал во 
редовната настава – 
помош за надминување на 
потешкотиите; 

*Прилагод
ување на 
содржини
те од 
наставнио
т 
материјал 
за 

Настав
ници 
УИТ 
 

* Направена 
првична 
идентификац
ија на 
ученици со 
тешкотии во 
учењето 
*Изготвени 

Септември, 
октомври 
2020 год. 



*  надминув
ање на 
потешкот
иите во 
учењето; 
*Приспосо
бување на 
наставнат
а работа 
кон 
индивиду
алните 
потреби 
на 
учениците
; 

основи за 
планирање 
на 
дополнителн
ата настава 
по предмети 
и 
одделениеја 
 

Насоки за 
изготвување на 
ИОП и 
пополнување на 
потребните 
обрасци 

*Да им се помогне на 
наставниците во целосно 
разбирање на 
инклузивното образование 
и наставниците да се 
оспособат за изготвување 
ИОП; 
 

Консултат
ивни 
средби, 
дискусии 
и интерни 
обуки. 
 

УИТ,на
ставни
ци 

*Зголемен е 
бројот на 
наставници 
што знаат да  
изготвуват 
ИОП 
* Изготвени 
се ИОП-и за 
сите ученици 
за кои е 
утврдено 
дека е 
потребен.   
*Подобрено 
тимско 
работење на 
наставниците 

Август, 
септември 
2020  
година 

Работилници со 
родители 

* родителите да бидат 
информирани за 
инклузивното образование 
и за инклузивноста на 
училиштето; 
 

Одговор 
на 
прашањат
а: 
*Со кои 
предизвиц
и за 
инклузијат
а тие 
треба да 
се 
справува
ме? 
*Како 
треба да 
работиме 
за да ја 
постигнем
е 
целта?*Ш
то 
претставу
ва тимот 

УИТ 
Настав
ници 
 

*Зголемен 
бројот на 
родители што 
го прифаќаат 
инклузивното 
образование; 
*Зголемен е 
бројот на 
родители кои 
се обраќаат 
до УИТ. 
 

септември– 
јануари 
2021година 



за 
инклузија 
во 
училиште
то? 
*Како 
родителит
е можат 
да 
придонес
ат за 
развој на 
инклузивн
ото 
образован
ие во 
заедницат
а? 

Поддршка на 
наставниците во 
идентификување 
(детектирање) на 
наставните 
потреби за 
децата 
 

Наставниците да ја сменат 
парадигмата од 
идентификување на 
“посебнипотреби“ 
конидентификувањенапот
ребитезаучењенадецата и 
конпристапкојсефокусиран
аидентификување 
(детектирање ) 
натешкотиите приучењето 

Консултат
ивнисред
би 

УИТ *Зголемен е 
бројот на 
наставници 
кои умеат да 
ги 
идентификув
аат и да 
излезат во 
пресрет на 
специфичнит
е тешкотии 
во учењето 
на учениците 

Во текот на 
учебната 
година 

Поддршка од 
учениците – 
работилница со 
членови на 
училишната 
заедница 

*Да се обезбеди 
ученичка поддршка 
за учениците со 
ПОП  

Работилни
ца 

УИТ 
Настав
ници 
 

*Зголемен е бројот на 
ученици што во 
наставата и надвор од 
неа им помагаат на 
учениците со 
потешкотивоучењето; 

Вотекот
научебн
атагоди
на 

Следење и 
идентификува
ње на децата 
кои имаат 
потреба од 
дополнителна 
настава 

*Да се користи 
дијагностичко 
проверување на 
почетокот на 
учебната година 
*Учениците 
формативно да се 
оценуваат  
 

Изработкан
анасоки и 
инструмент
и: за 
водење 
белешки, 
за 
собирање 
изработки, 
евалутивни 
и чек листи 
и др. 

Настав
ници 
УИТ 

*Навремено 
идентификувани 
учениците со 
потешкотиите при 
совладување на 
наставниот материјал 
во редовната настава; 
*Зголемен е бројот на 
ученици што успешно ги 
совладуваат 
содржините од 
приспособената 
наставна работа кон  
нивните индивидуални 
потреби 
 

Вотекот
научебн
атагоди
на 

Неформални 
средби со 
наставниот и 

*Да се зголеми 
соработката кадарот 
во училиштето и да 

Размена на 
идеи, 
предлози, 

УИТ *Зголемен број на 
наставници што 
добиле поддршка од 

Во 
текотна 
учебната 



друг кадар  и 
разговор по 
поедини 
прашања или 
потешкотии 

се договараат 
заеднички и 
индивидуални 
активности 

мислења, 
консултации 

УИТ. 
 

година 

Средби и 
консултации 
состручни лица 
надвор од 
училиштето 

*Да се добие 
дополниелна 
стручна помош и 
поддршка ; 
 *Да се разменуваат 
искуства и идеи, 
како и соработка во 
активности по 
определени 
содржини 

Ссредби, 
договарања, 
консултации 
и др.; 

УИТ *Унапредување на 
инклузивното 
образование и 
навоспитно – 
образовниот процес 

Вотекотна
учебнатаг
одина 

Извештај за 
работата на ИТ 

Да се сумира 
реализацијата на 
активностите и 
ефектите од 
работата на  УИТ и 
на инклузивното 
образование во 
училиштето.  
 

*Самоевалва
ција на 
инклузивност
а на 
училиштето 
и работењто 
на УИТ 
*Финализира
ње на 
инклузивното 
училишно 
портфолио 
за учебната 
година 
*Сумирање 
на 
активностите 
на УИТ 
*Рефлексија 
на работата 
на УИТ 

УИТ *Документирана е 
работата на УИТ 
*Направена е 
анализа на работата 
на УИТ 
*Формулирани се 
предлози за работа 
за наредната година 

Јуни 2021 

 
 
 

  8.14 Туторска поддршка на учениците 
 
  8.15 План на образовен медијатор 
 

9. Воннаставни активности 
 

Програмата на училиштето опфаќа различни воннаставни активности на 
учениците за задоволување на индивидуалните интереси и за развививање на 
способностите на учениците за заедничка работа која придонесува за зајакнување на 
меѓусебната доверба и толеранција низ дружењето во слободното време. Слободните 
ученички активности  се организираат во областа на науката, техниката, уметноста, 
спортот, самозаштитата, унапредувањето на здравјето или со учество на учениците во 
културно-уметнички и општествено – хуманитарни активности (учество во училишен хор, 
оркестар, драмска, рецитаторска секција, дебатен клуб и сл.). На тој начин во училиштето 



се создаваат можности учениците кои имаат интерес за одредени области и предмети, 
без оглед на успехот во редовната настава, да се вклучат и да се потврдуваат со своите 
постигања. 
Личниот интерес на ученикот има примарно значење во изборот на воннаставните 
активности. 
Можноста за поврзувањето на содржините во слободните ученички активности зависи од 
интересот на учениците, но сепак, без оглед на корелацијата со наставата, со слободните 
ученички активности се збогатува воспитно образовната работа на училиштето со што 
станува попривлечно за учениците. 
Со планирањето и реализацијата на слободните ученички активности се воспоставува 
современ пристап што овозможува активно учество на учениците на повеќе нивоа: од 
изборот и селекција на темите, преку изведување на активностите, па сѐ до презентација 
на резултите и нивна примена во училиштето, средината и секојдневниот живот. 
Секој ученик учествува во една слободна ученичка активност по свој избор, а училиштето 
ги сумира интересите преку спроведување на анкетен прашалник на почетокот на 
учебната година. Учениците кои учествуваат во училишниот хор или оркестар можат да 
се ангажираат најмногу до три часа неделно. Одделни секции или групи што се 
организираат можат да се обединуваат според содржината или карактерот на 
активностите во поголеми ученички асоцијации, како на пример, во училиштето може да 
се формираат училишни клубови, друштва и сл. Постојат можности за поврзување на 
слободните активности на учениците и на ниво на општина, со соодветни организации и 
заедници. 
 

9.1 Училишни спортски клубови 
За подобрување на здравствената и психофизичка состојба на учениците и нивен 
правилен развој во училиштето ќе се реализираат повеќе спортски активности:мал 
фудбал, одбојка, ракомет, пинг понг, бадминтон, кошарка и атлетика за момчиња и 
девојчиња. За динамиката на реализација на активностите наставниците по ФЗО и 
одделенските наставници имаат изготвено програми. Училиштето ќе земе активно 
учество на сите спортски натпревари. Реализатори: Тања Мишкова, Весна Николова, 
Лазе Радевски и Ангел Љутков. 

 
9.2 Секции/Клубови 
Во училиштето на учениците им се нудат секции и слободни ученички активности во 
согласност со нивното барање и интереси, а со цел да се задоволат нивните потреби и 
афинитети. Со активно учество на учениците во воннаставните активности ќе се делува 
на зголемување на самодовербата на учениците, на мотивираноста за тимска работа и 
натпревари. Наставниците одговорно ќе ја реализираат својата програма и ќе ги 
подготвуваат учениците за учества на натпревари, во разни културни и едукативни 
настани организирани на ниво на училиште, општина и држава 
 Учениците се организирани во секции со цел да ги покажат своите квалитети и вештини 
по одделни предмети. Секциите се одржуваат еднаш неделно, според распоредот што е 
утврден на ниво на училиштето.  
1.Секција на љубители на англиски јазик- одговорен наставник Весна Глушкова 
2. Млади математичари - одговорен наставник – Весна Здравковска 
3. Литературна секција -одговорен наставник – Каролина Попова, Бојанка Џ.Ташова, 
Билјана Лепидовска и Елена Гуновска 
4. Спортски активности- Весна Петрушева 
5. Библиотекарско -медијатекарска секција -одговорен наставник – Василка Палитова 
6. Секција на млади природњаци-одговорен наставник – Катерина Најдов 



7. Еколошка секција -одговорен наставник Милка Андонова 
8. Секција за зајакнување на демократски капацитети на учениците– Весна Дончевска 
9. Историска секција -одговорен наставник Габриела Андоновска 
10. Секција по информатика  
11. Географска секција – Ленче Петручевска и Никола Божиков 
12. Секција на љубители на германскиот јазик – Каролина Јованова 
13. Секција на љубители на француски јазик – Нада Најдова 
Во прилог Програми на секциите 
 

9.3 Акции 
Одбележување на почетокот на учебната година со свечен прием на првачињата и 
пригодна програма Наставници и ученици  1 септември 

- 8ми Септември - Ден на независноста на Р Северна Македонија  
Историска секција 8 септември 
- 5ти Октомври - Светски ден на учителите и свечен прием на првачињата во ДО

 Директор и одговорни на ДО октомври 
- 11ти Октомври Историска секција октомври 
- Одбележување на денот на ослободување на Велес Историска секција

 ноември 
- Одбележување и учество во Детски Рацинови средби Литературна и ликовна 

секција ноември 
- Активности за Новогодишните празници Ученици и наставници декември 
- Ден на пролетта и екологијата Еколошко друштво Еколошка секција 

            Ученици и наставници март 
- Патронен празник на училиштето Драмска, ликовна и спортска секција, хор март 
- Одбележување на 1 Април –Ден на шегата Одд.наставници и ученициод И - 

ИВ одд. Април 
- Велигден - штандови Ликовна секција април 
- 24ти Мај – Ден на просветителите – саем на наука  Ученици и вработени мај 

 
 

10. Ученичко организирање и учество 
 
За организирано остварување на интересите на учениците во  училиштето, учениците 
се организираат во заедница на паралелка и ученички парламент. Заедницата на 
паралелката  ја сочинуваат сите ученици во паралелката . Задачите на заедницата се 
да одлучува за прашања поврзани со учењето, престој во училиштето, меѓусебни 
односи, како и односи со возрасните во училиштето. Изборот на тела во заедницата 
на паралелката се спроведува секоја година, заклучно со последната недела од 
првиот месец од учебната година. Секоја заедница избира претседател, заменик-
претседател, постојани тела и повремени тела. Претседателот на заедницата се 
избира со мандат од една учебна година. Право да поднесе пријава за претседател на 
заедницата на паралелката има секој редовен ученик, во согласност со достапните 
мандати, кој има писмена поддршка од најмалку 1/5 од вкупниот број на ученици од 
истата паралелка. 
Изборот за претседател на ученичкиот парламент е прва точка на конститутивната 
седница на ученички-от парламент. На конститутивната седница се избира комисија 
од тројца членови (на самоиницијативен предлог од страна на претседателите на 
паралелките кои нема да се кандидираат за претседател), која го спроведува изборот 
на претседател на ученичкиот парламент. Секој претседател на заедницата на пара-
лелката пред почетокот на расправата за првата точка може да се кандидира за 



претседател на ученичкиот парламент со поднесување на пријава до претседавачот 
на конститутивната седница, т.е. директорот на училиштето. Претседателот на 
ученичкиот парламент се избира со мнозинство гласови од вкупниот број на претста-
вници од претседателите на заедниците на паралелките по пат на тајно гласање. 
Ученичкиот правобранител се избира со мнозинство гласови од учениците од седмо 
до деветто одделение, по пат на тајно гласање. 
Потребен материјал:1. маркер (креда) и табла;2. кутија со отвор на капакот;3. гласачки 
ливчиња (хартија со формат А4 исече-на на осум делови на кои се испишани имињата 
на кандидатите; се подготвуваат онолку ливчиња колку што има ученици во 
одделението);4. хартија со формат А4; 5. испишани критериуми за кои претходно се 
договориле учениците;6. графички приказ на функции и тела во заедница-та на 
паралелката претставени на хартија со фор-мат А3;7. селотејп. 

 Ученичкиот парламент - претставува значаен сегмент во организацијата на животот 
и работата во училиштето. 
 Задачи на  на учениците се: 

- поттикнување и развивање на смислата кај учениците за иницијатива, 
истражување, идентификување и решавање на проблеми во училиштето и 
средината; 

- негување и развивање на другарство, почитување и разбирање; 
- поттикнување и развивање на свест кај учениците за одговорност во 

одржувањето на редот и дисциплината и заштитата на имотот во училиштето; 
Учество во активности од програмата ЕКО училиште со што ќе се овозможи кај учениците 
да се развива свеста и стекнат  знаења и вештини за заштита на животната средина и 
нивна одговорна улога која ќе ја практикуваат во училиштето домот и пошироката 
заедница. 
 

 
Месец 

 
Содржина на работа 

Реализатори и соработници 

 
 
 

IX 
 
 
 

 Избирање на раководство на Ученичкиот парламент од 3 члена: 
претседател, заменик претседател, записничар 

 Избор на претставници во УО, Совет на родители и Наставнички 
совет 

 Изготвување на програма за работа на Ученичкиот парламент 
 Формирање на комисии за организацијата на животот и работата во 

училиштето: културно - забавен живот; општествено - корисна 
работа; за најдобро уредена училница; помош на стари и 
изнемоштени лица и социјално загрозени ученици 

 
Раководството на паралелките 
од I-IX одд. 
 
 
 
 

 
X 
 
 

 Изготвување на програма за работа на комисиите 
 “Фактори за успешно учење”-предавање 

 Одржување трибина за човековите права 

Соодветната комисија, 
претседател-ството на уч. 
заедница, педагог, психолог 

 
 
 
 

XI 

 Анализа на постигнатите резултати во првиот класификационен 
период 

 Анализа на причините за неоправданото отсуство на поедини 
ученици од училиште 

 Работилница-Конструктивно разрешување на конфликти 
 Почитување на кодекс на однесување во училиштето 
 Организирање на акција за уредување на ентериерот во 

училиштето 

 
Преставници од уч.заедница на 
ниво на паралелки, 
Педагог-психолог 
Наставници 



 
 

XII 

 Работилница - Превенција од сексуална злоупотреба/педофилија 
 Предавање/дискусија-превенција од ХИВ 
 Организирање на активности по повод Новогодишните празници 
 Дебата: Младите и нивните пороци 

Педагог-психолог 
Претставници од здравствен 

дом-Велес 
Претставници на уч. заедници 

 
I 

 Анализа на постигнатите резултати во првото полугодие Претставници на Ученичкиот 
парламент 

 
 

II 

 Презентација-превенција од супстанци кои предизвикуваат 
зависност 

 Анализа на работата на уч. заедница во изминатиот период и 
предлог мерки за нејзино подобрување 

 Подготовка за културно-забавна програма по повод 8ми Март 

Педагог-психолог 
 
 
Наставници по македонски јаз. и 
литературна секција 

 
 
 
 

III 

 Организирање активности од ЕКО проект 
 Организирање на работни акции-уредување на училишниот двор 
 Подготовки по повод одбележувањето на Денот на училиштето 
 Предавање:„Причина за агресивното однесување на учениците“ 
 Подготовки за одбележување на денот на шегата 1виАприл 

 
 
Еколошката секција, ученици 
Педагог-психолог 

 
 

 
 

IV 

 Анализа на постигнатите резултати во третиот класификационен 
период 

 Информации за професионална ориентација на ученици од VII и VIII  
одд 

 Организирање работни акции по повод одбележување Денот на 
дрвото 

 Учество во планирањето на активностите по повод Велигденските 
празници 

Претставници од Ученичкиот 
парламент на ниво на 
паралелки, 
Педагог-психолог 
Наставници 

 
 

V 

 Предлози за најдобро уредена училница, за најдобар ученик на 
ниво на генерација 

 Учество во планирањето на ученички екскурзии 
 Подготовки и учество во “Саемот на знаење“ 

Претставници на уч. заедници 

VI  Анализа на работа на Ученичкиот парламент Преставници на Ученичкиот 
парламент 
Педагог-психолог 

 

 
11. Вонучилишни активности 
      11.1 Екскурзии, излети и настава во природа 

Врз основа на Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии и 
другите слободни активности  и Годишната програма за работа на училиштето се изготви 
Програма за реализација на екскурзиите за оваа учебна година. Училишниот одбор со 
одлука, формира посебен стручен тим за подготовка на Програмата за екскурзии и други 
слободни активности со учениците од училиштето.Стручниот тим на екскурзијата и 
другите слободни активности го сочинуваат:директорот на училиштето, раководителот на 
екскурзијата и одделенските раководители. 
 Екскурзиите и излетите за сите ученици од исто одделение во училиштето се 
организираат и изведуваат истовремено, со иста содржина и активности. 

Екскурзиите и излетите се организираат и изведуваат на територијата во 
Република Северна Македонија. 

Со еднодневните излети ќе бидат опфатени учениците од I, II, IV, V, VII и VIII одд. 
 

 



Тим за организирање екскурзии и излети: 

1. Сашко Чоков – директор 
2. Ленче Анастасовска - проф. во одделенска настава 
3. М-р Елена Костова - проф. во одделенска настава 
4. Драги Коцевски - проф. во одделенска настава 
5. Оливера Нецинова - проф. во одделенска настава 
6. Марина Шалева - проф. во одделенска настава 
7. Весна Крлева Глушкова – проф. по Англиски јазик 
8. Милка Андонова – проф. по техничко и информатика 
9. Весна Николова – проф. по ФЗО 
10. М-р Каролина Попова – проф. по Македонски јазик 

 

Еднодневен излет 

Прво одделение -учебна  2020/2021 год. 
 

Цели на еднодневниот излет: 

 Запознавање со животинскиот свет во различни делови на светот,начинот на 

нивното живеење и исхрана на животните; 

 Панорамска прошетка низ центарот на Град Скопје,разгледување на 

архитектурата во градот и позначајни историско културно споменици во градот; 

Релација на еднодневниот излет: 

Велес – Зоолошка градина Скопје – Центар на Град Скопје – Велес 

Тргнување од пред училишниот двор на училиштето...Со животински свет од различни 

делови на светот ќе се запознаеме и во „Зоолошката градина „ Скопје,начинот на нивната 

исхрана живеалишта и од кој дел на светот доаѓаат.На крајот на еднодневниот излет 

панорамски  ќе го разгледаме центарот на Град Скопје.Ќе се запознаеме со културно 

историските споменици и архитектурата во главниот град на СРМ. 

Во попладневните часови планирано е враќање во училиштето. 

Одделенски наставник: Ленче Анастасовска I2одд.  

 

Програма за  еднодневен излет 

за учениците од IIодделение 

 
 
Во годишната програма за работа на училиштето за II одделение е планиран Еднодневен 
излет во блиската околина.  
Истиот е корисен од здравствен, воспитно- образовен и рекреативен карактер.  
 
 
 



Цели и задачи:  
 
- Престој во природата во функција на здравјето на учениците.  

- Негување на колективниот живот и другарството.  

- Поврзување и проширување на знаењата на учениците со реалноста,  теоријата со 
практиката и нивна конкретна и нагледна систематизација.  

- Запознавање на учениците и проширување на нивните знаења за  
културно-историските знаменитости во потесната и пошироката околина.  
 
Време на изведување: 
 

Екскурзијата ќе се реализира во месец мај или јуни 2020 год. 
 

Патен правец:  
Велес -Скопје – Велес 
 

 Буџет: 
Средства за екскурзијата ќе ги обезбедат учениците, односно нивните родители или 
старатели. 
 

Одговорен наставник 
М-р Елена Костова 
 

Програма за екскурзија  

за учениците од IIIодделение 

 
Во годишната програма за работа на училиштето за III одделение  
планирана е еднодневна наставно-научна екскурзија.  
Истата е корисна од здравствен, воспитно- образовен и рекреативен карактер.  
 
Цели и задачи:  
- Престој во природата во функција на здравјето на учениците 

- Негување на колективниот живот и другарството 

-Запознавање со предметите и појавите во нивните природни средини и во нивните 
животни услови 
- Поврзување и проширување на знаењата на учениците со реалноста,  теоријата со 
практиката и нивна конкретна и нагледна систематизација  

- Запознавање на учениците и проширување на нивните знаења за  
културно-историските знаменитости во потесната и пошироката околина  
Време на изведување: 
Екскурзијата ќе се реализира во месец мај или јуни 2021 год. 
Патен правец:  
Велес -Дојран – Велес 
Предели, подрачја и објекти што ќе се посетат: 
-Посета на Археолошки локалитет Стоби, посета на верски објект-манастир Свети Ѓорѓија-
Неготино, прошетка и запознавање на градот Гевгелија (посета на оранжерии) и Дојран 
-Набљудување на изгледот на земјиштето, релјеф и клима, растителен и животински свет, 
споменици, стари градби, природно езеро, верски објект 
Буџет: 
Средства за екскурзијата ќе ги обезбедат учениците, односно нивните родители или 
старатели. 



Програма за еднодневен излет 

за учениците од IVодделение 

 
Во годишната програма за работа на училиштето за IV одделение  
планиран е еднодневен наставно-научен излет во блиската околина.  
Истиот е корисен од здравствен, воспитно- образовен и рекреативен карактер.  
 
Цели и задачи:  
- Престој во природата во функција на здравјето на учениците 

- Негување на колективниот живот и другарството 

-Запознавање со предметите и појавите во нивните природни средини и во нивните 
животни услови 
- Поврзување и проширување на знаењата на учениците со реалноста,  теоријата со 
практиката и нивна конкретна и нагледна систематизација  

- Запознавање на учениците и проширување на нивните знаења за  
културно-историските знаменитости во потесната и пошироката околина  
Време на изведување: 
Екскурзијата ќе се реализира во месец мај или јуни 2021 год. 
Патен правец:  
Градски парк - Велес  
Предели, подрачја и објекти што ќе се посетат: 
-Набљудување на изгледот на земјиштето, релјеф и клима, растителен и животински свет, 
споменици, градби, објекти 
Буџет: 
Средства за екскурзијата ќе ги обезбедат учениците, односно нивните родители или 
старатели. 
 

Програма за еднодневен излет  

за учениците од  V одделение 

 
 
Во годишната програма за работа на училиштето за V oддление e планиран еднодневен 
излет во блиската околина.  
Истиот е корисен од здравствен, воспитно- образовен и рекреативен карактер.  
Цели и задачи:  
 
- Престој во природата во функција на здравјето на учениците 

- Негување на колективниот живот и другарството 

- Поврзување и проширување на знаењата на учениците со реалноста,  теоријата со 
практиката и нивна конкретна и нагледна систематизација 

- Запознавање на учениците и проширување на нивните знаења за  
културно-историските знаменитости во потесната и пошироката околина 
 
Време на изведување: 
 
Излетот ќе се реализира во месец мај или јуни 2021 год. 
 
Опфат на учениците: 
 
Ќе бидат опфатени учениците од V одделенија 



 
Релација:  

 
Велес-Ваташа-Кавадарци-Михајлово-Велес 
 
Предели, подрачја и објекти што ќе се посетат: 
-Прошетка низ градот Кавадарци – Градски Парк, центарот на градот, Винарија Тиквеш,  
Музеј Галерија - Кавадарци и Споменик на 12 ваташки младинци  
-Посета на  Комплекс Михајлово- Кожуф 
-споменици 
-стари градби 
-изгледот на земјиштето, релјеф и клима 
- флора и фауна 
 Буџет: 
Средства за излетот ќе ги обезбедат учениците, односно нивните родители или старатели. 
 
 

 

Програма за реализација на екскурзија за учениците од VI одделение за учебната 

2020/2021 година 

Во годишната програма за работа на училиштето, за учениците од VI одделение во 

учебната 2020/2021 е планирана екскурзија на релација: 

 Велес–Штип–Радовиш–Струмица–Дојран–Негорци-Велес  

Цели:  

 запознавање на учениците со дел од историското,културно и природно наследство 

на Р.С.Македонија и проширување на стекнатите знаења 

 негување и проширување на другарството 

 Запознавање со културно историските споменици во посетените градови 

 Поттикнување и манифестирање на позитивни емоции 

 Запознавање со природните карактеристики и природните убавини на посетените 

градови и места 

 Социјализација, колективна заштита и стекнување искуства за осамостојување и 

грижа за себе си и другите 

 Развивање интерес за спознавање и чување на сопственото културно наследство 

 Проширување на стекнатите знаења од областа на одделни предмети (историја, 

биологија, географија) 

Патен правец: Велес–Штип–Радовиш–Струмица–Дојран–Негорци-Велес 

Време на реализација: Мај, 2021 година. 

Предели, подрачја и објекти што ќе се посетат: 

 Прв ден:  

-разгледување на градот Штип;  

-посета на научниот музеј во Штип;  

-разгледување на фрески и икони на црквата во Радовиш; 



-посета на Колешинските водопади во Струмица со нејзините знаменитости.  

Втор ден: враќање преку Дојран со посета на Негорски Бањи во попладневните часеви. 

Екскурзијата има рекреативен карактер, корисна е за здравјето на учениците и има 

позитивно влијание на воспитно-образовниот процес.  

Стручен актив на VI одделение:    

 

Програма  за релизација на излет за учениците од VII одделение за учебната 

2020/2021 година 

 

Во Годишната програма за работа на училиштето за 7мо одд. е планиран 

еднодневен излет. Излетот има рекреативен карактер, корисен е за здравјето на 

учениците и самата екскурзија има позитивно влијание на воспитно образовниот процес.  

Цели и задачи:  

-Совладување и проширување на знаењата, примена на вештини и ставови преку 
непосредно запознавање на појавите;  
- Излетот допринесува да се збогати знаењето на учениците за културно историските 
знаменитости на мастата низ кои поминуваат и за просторот во кој ќе престојуваат; 
 -Развивање интерес за природата и градење еколошки навики;  
-Поттикнување и манифестирање на позитивни емоции; 
 -Социјализација, колективна заштита и стекнување на искуство за самоосамостојување и 
грижа за себе.  
 

Патен правец: Велес–Скопје- Велес  

Време на изведување: Месец мај 2020 год.  

Опфат на учениците: Ќе бидат опфатени учениците од 7мо одд.  

Предели,подрачја и области што ќе се посетат:  

-Посета на Водно, транспорт со жичара до Милениумскиот крст; 
-Посета на прородно-научниот музеј;  
-Посета на зоолошката градина;  
-Посета на трговскиот центар Сити мол;  
-Враќање во Велес во доцните попладневни часеви.  
Водичи на излетот: Одделенските раководители на сите 7ми одд. 

 Буџет: Средствата за излетот ќе ги обезбедат учениците преку нивните родители. 

Стручен актив на VII одделение:   

 

 



Програма  за реализација на ученички излет за учениците од VIII одделение за 

учебната 2020/2021 година 

Во годишната програма за работа на училиштето за VIII одд. е планиран 
еднодневен излет. Излетот има рекреативен карактер, корисен е за здравјето на 
учениците и самиот има позитивно влијание на воспитно – образовниот процес.  

Цели и задачи:  

 
- Совладување и проширување на знаењата, примена на вештини и ставови преку 
непосредно запознавање на појавите 
- Излетот допринесува да се збогати знаењето на учениците за културно - историските 
знаменитости на местата низ кои ќе поминуваат и за просторот во кој ќе престојуваат; 
- Развивање интерес за природата  и градење еколошки навики 
- Поттикнување и манифестирање на позитивни емоции 
- Социјализација, колективна заштита  и стекнување на искуство за осамостојување и 
грижа за себе  

Време на изведување: Ќе се реализира во првата половина на месец мај 2021 год.  

Таргет група: Ќе бидат опфатени сите ученици одVIII одд. 

Патен правец: Велес – Скопје -Велес 

Предели, подрачја и објекти што ќе се посетат: 

 Посета на Водно,  транспорт со жичара до Милениумскиот крст   

 Посета на Природно научниот музеј  

 Посета на Золошката градина 

  Посета на трговски центар Сити Мол 

 Враќање во Велес во доцните попладневни часеви 
Водачи на излетот: Одделенски раководители на сите осми одделенија 

Буџет: Средствата за излетот  ќе ги обезбедат учениците, преку нивните родители. 
Стручен актив на VIII одделение:    

 

 

Програма  за релизација на екскурзија за учениците за IX одделение за учебната 

2020/2021 година 

         Во годишната програма за работа на училиштето за  учениците  од IX одд.е 

планирана   тродневна   екскурзија.  

Екскурзијата  има рекреативен  карактер,  е корисна  за здравјето на учениците, помага  

за  одржување  и негување  на другарството  и има позитивно влијание на воспитно – 

образовниот процес.                                                                                                      



Цели и задачи:  

- Просторот во природа  секогаш  има позитивно влијание на здравјето на 

учениците; 

- Со самата екскурзија се допринесува за негување и проширување на 

другарството; 

- Екскурзијата  допринесува  да се  збогати  знаењето на учениците за културно - 

историските знаменитости на местата  низ кои  ќе поминуваат и за просторот  

во кој  ќе престојуваат; 

Време на изведување: Екскурзијата  ќе се реализира во првата  половина на месец мај 

2021 год.  

Опфат на ученици: Ќе бидат опфатени  сите ученици одIX одд. 

Патен правец: Велес  –  Охрид преку  Скопје;  

Предели, подрачја и објекти што ќе се посетат: 

- Вруток,  Маврово; 

- Манастирот Јован Бигорски, Кањонот  на Радика, хидроцентралите Глобочица;  

- Вевчани  со неговате водопади, научниот  музеј во Струга; 

- Охрид  со неговите  културно  историски  знаменитости, Свети  Наум  

Охридски;  

- Враќање  назад преку  Битола, со посета на Хераклеа;  

 

11.2 Податоци за ученици вклучени во вонучилишни активности 

Учениците се вклучени во музичко училиште, , балет, спортски клубови, (карате, атлетика, 
тенис), Црвен крст, Народна техника, Детска организација, еколошки друштва, 
планинарски друштва и сл.).Бројот на ученици ќе се утврди на почетокот од учебната 
година врз основа на анкетен прашалник. 
 
 

 

      12.  Натпревари на учениците 

Натпреварите влијаат кај учениците да се развива натпреварувачки дух, другарство, 

продлабочување и проширување на нивните знаења. 

Според нивото на одржување, тие се училишни, општински, регионални и републички. 
Ученичките натпревари ќе се организираат за учениците од VI - IX одд. по сите наставни 
предмети. Учениците од одделенска и предметна настава ќе учествуваат на Меѓународен 
натпревар по математика - Кенгур. Интерните натпревари ќе се реализираат според 
однапред изготвен план и во нив ќе земат учество ученици од I - IX одд.Програмите за 
натпревари по наставни предмети се дадени во прилог. 
 



Планиранапрограмска 
активност 

Времена 
реализација 

Реализатор  
Очекуваниисходи 

Планирање на реализација 
На училишни натпревари 

 
Септември 

Струлниактиви 
ученици 

успешна реализација на 
училишните 
натпревари 

Истакнување на Планот на 
огласна табла 

Октомври/ное
мври 

наставници транспарентност и 
навременоствоинформирањето 

Дополнителни менторски 
Активности за подготовка 

научениците 

континуирано наставници Продлабочување на знаењата 
и вештините на учениците 
и стекнување на пошироки 

сознанија 

Непосредно информирање 
за 

Одржување на 
натпреварите 

 
Март/април 

Наставници 
Совет на 
родители 

навремено информирање и 
транспарентност со цел 

побројно 
учество 

Поддршка од Совет на 
родители 

 
Март/април 

Наставници 
Совет на 
родители 

навремено информирање и 
транспарентност со цел 

побројно 
учество 

Спроведувањенаучилишни
те 

Натпревари-ученици кои 
постигнале солидни 

резултати на општински 
натпревари ќе учествуваат 
на државни и меѓународни 

натпревари 

Мај/јуни наставници изборнанајталентира-ните 
ученици 

кои ќе одат на натпревари од 
повисок ранг 

Истакнување на резултати  
јуни 

наставници транспарентност и навремено 
соопштување на резултатите 

Активности за  подготовка 
На натпревари од повисок 
ранг (градски,оп-штински и 

државнинатпревари 

 
 

Во текот 
На второто 
полугодие 

наставници Редовност во извршувањето 
На подготовките за подобра 

Подготвеност на  учесниците на 
Престојните натпревари 

Анализа на постигнатите 
резултати од натпревари 

Во текот 
На второто 
полугодие 

Стручна 
служба 

Превземање соодветни 
активности  за подобра 

Подготвеност  на учесниците на 
Престојните натпревари 

 

 
 

 
 



13. Унапредување на Мулти-културализам 
 
За унапредување на мултикултурализам во рамките на училиштето ќе се 
имплементираат содржини за човекови права и разрешување конфликти, развивање на 
почит и однос кон различностите, промовирање на редот, мирот, сожителството, 
културното наследство, традицијата на различните етникуми. Ќе се реализираат 
активности во кои ќе има размена на културите, традициите, културното наследство и 
образовните вредности. 
Активностите од акциониот план ќе бидат имплементирани во редовната настава и 
воннаставните активности. 

Активност Носители Ресурси Временска 
рамка 

    

Активност 1. Информирање на 
вработените,  локална заедница и 
пошироката средина за планираните 
активности  

Тим за 
меѓуетничка 
интеграција 

Веб страна на 
училиште 
Брошура 

Септември 
2020 

Активност - Одбележување на 
Меѓународен ден на детето- „Учениците ги 
превземаат училиштата“ 

Весна 
Дончевска 

Веб страна на 
училиште 

ноември
  

Активност .Организирање дебата на тема 
„Условите за напредок и професионален 
развој на надарените и талентирани 
ученици“. 

Стручна 
служба 

Работни 
материјали 

Март 2021 

Активност . Едукативни 
работилници„Надминување на стереотипи 
и предрасуди“-меѓуврсничка едукација. 

Стручна 
служба 

Работни 
материјали 

Април 2021 

Активност -организирање  спортски 
натпревар-футсал. 

Наставници по 
фзо 

Спортски 
реквизити 

Април 2021 

Активност .Мултимедијална изложба-јас 
сум граѓанин на ЕУ  
 

Наставници по 
ликовно 
образование и 
информатика 

Компјутери Април 2021 

Активност  Одбележување на денот на 
книгата со  акцијата-читаме-твориме –
даруваме, литературно читање и наградни 
литературни творби од учениците на тема 
„Хуманоста на дело-Слушни го моето срце 

Наставници по 
македонски и 
албански јазик 

Работни 
материјали 

 

Активност -Посета на Струшките вечери 
на поезијата. 
 

Тим за 
меѓуетничка 
интеграција 

Потребна 
финансиска 
поддршка од 
општината 
Поддршка од 
Совет на 
родители 

мај 

Активност Одржување на саем на наука  Наставници од 
природна група 
на премети 

Мултимедијална 
опрема 

мај 

Активност -Промотивни 
активности:хепенинг „Ајде да се дружиме 
и забавуваме“-промовирање на 
постигањата на училиштето   

Совет на 
родители 

Поддршка од 
родители 
Бизнис сектор 

јуни 

Активност .Евалуација на активностите Тим за Работни јуни 



 меѓуетничка 
интеграција 

материјали 

 

 
14. Проекти кои се реализираат во училиштето 

 
Програма-Инклузивно образование во основно училиште,поддржана од канцеларијата на 
УНИЦЕФ и МОН; Креативна настава и учење каде што главен акцент се става на 
латерални техники на учење;Математика со размислување и македонски јазик- во 
организација на БРО, МОН, МЦГО, УСАИД; Со читање до лидерство , УСАИД , МОН и 
ДИЦ. Меѓународна студија за оцена на почетната состојба со јазична и математичка 
писменост кај учениците од второ и трето одделение; Студија за однесувањата 
поврзани со здравјето кај младите на училишна возраст – Меѓународно истражување 
во соработка со МОН и СЗО;Отвори го срцето - Центар за интегрална рехабилитација 
„Виготски” – Велес; Зелен пакет јуниор -МОН, Министерство за животна средина и 
просторно планирање; Интеграција на еколошка едукација во образованието- во 
соработка со ОХО и МОН; „Еднаков пристап за еднакви можности”; Заедничка Програма 
на Европска унија и Совет на Европа „Регионална поддршка за инклузивно образование“; 
Меѓуетничка интеграција во образованието-МЦГО, УСАИД, МОН; Намалување на 
насилството во училиштата - како да се сменат нештата 

 
15.Поддршка на учениците 

15.1 Постигнување на учениците 

Предмет на следење, проверување и оценување на воспитно-образовната дејност ќе 
бидат постигнатите резултати во совладувањето на воспитно-образовните содржини, 
редовноста,работните навики, степенот на заинтересираност и ангажираност во учењето 
и практична оспособеност за примена на знаењата .  
Постигнувањета на учениците ќе се вреднуваат со примена на различни стратегии на 
оценување. Следењето и оценувањето ќе бидат насочени кон оценување на процесот на 
учење,  активностите кои се практикуваат,  способности и вештини кои се развиваат. Ќе 
се цени продуктивното знаење кое ќе биде употребливо во нови ситуации и за решавање 
нови проблеми со цел да се оспособат учениците за продолжување на образованието на 
академско ниво и вклучување во процесот на трудот. Стручната служба дава 
континуирана поддршка на учениците за нивната професионална ориентација. 
За учениците кои постигнуваат солидни резултати, училиштето има  изградено 
критериуми за избор на најдобри ученици и согласно со критериумите истите се 
наградуваат и пофалуваат.Нивните успеси ќе се промовираат и во пошироката јавност 
преку јавни настапи и електронски медиуми.  
 
Постигнувања на учениците во учебната 2019/20 год. 



 
 
 
 

15.2 Професионална ориентација на учениците 
Професионалната ориентација е научно стручна постапка со која поединецот се насочува 
на она подрачје на работа кое најповеќе соодвествува на неговите психофизички 
способности, особини на личноста и друштвени потреби во кои има најмногу можности да 
успее. 
 Професионалната ориентација се заснова на индивидуалните разлики во 
способностите и особините што се согледуваат од: 

 психофизичкиот развој на ученикот 

 однесувањето 

 успехот во учењето 

 воннаставни активности 

 интересот на ученикот за поедини области и предмети 
 Од особена важност се и податоците кои се добиваат при уписот на ученикот во I 
одд: 

 интелектуални способности 

 особини на личноста 

 сензорни способности 

 навики 

 говорот 

 здравствената состојба 

 пречки во развојот 
 Значајни се податоците и при преминот на ученикот од одделенска во предметна 
настава, како и податоците утврдени во VII и VIII одд. 
Од тие причини неопходно е ученикот да се следи континуирано. 
 Целта на професионалната ориентација во училиштето е: учениците да бидат 
заинтересирани за својата професионална иднина и да превземат одговорност за своите 
одлуки; 
- да се зголеми мотивираноста за учење, подобри учењето и дисциплината.  
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Активности во училиштето за професионална ориентација 

 Поаѓајќи од целта на професионалната ориентација и  карактеристиките на 
возраста, способностите и интересите на учениците во рамките на училиштето се 
реализираат следните активности: 

 
Професионално советување  од страна на стручната служба, насочени кон ориентација 
кон согледување на алтернативните можности: 

     - оспособување на учениците за согледување на своите психофизички, развојни и 
интелектуални капацитети;  

Работилници со учениците  имаат за цел тие да се запознаат со значењето на 
професионалниот избор, на учениците да им се даде увид во значењето на релевантните 
информации, да се укаже на значењето - влијанието на надворешните фактори при 
изборот на занимањето (родители, врсници, училиштето...), учениците да се запознаат со 
предрасудите кон одредени занимања  (професии) и предрасудите воопшто. 
Активно вклучување во практични активности во кои доаѓаат до израз нивните 
способности и афинитети. Имено, учениците организираат штандови на кои ги 
изложуваат своите творби              (витражи, копаничарски творби, макети и сл.). 
Средствата собрани од штандовите се користат за уредување на ентериерот на 
училиштето. 
Информирање на родителите и учениците. Вклучување на предметните наставници да 
низ процесот на наставата во контактот со учениците даваат повратни информации за 
нивната успешност од поедини предмети; 
Насочување на учениците од страна на наставниците за нивно вклучување во слободните 
ученички активности; 
Изборните предмети во функција на мотивираност на учениците и нивно подготвување за 
живот; 
Организирана посета на саем на презентации на средни училишта;  
Соработка со средните училишта кои во училиштето ја презентираат својата програма за 
работа и психофизичките барања кои ги наметнува одредено занимање. 
Тим за професионална ориентација на учениците: училишни психолози, педагог и 
наставници-одделенски раководители во IX одд. 
 

15.3 Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од 
злоупотреба и запуштање, спречување дискриминација 
 
Превентивни програми 
Училиштето превзема активности за превенција од насилното  однесување на учениците, 
подигнување на свеста кај учениците за последиците од насилното однесување. 
Училиштето има училишна политика за намалување на насилното однесување на 
учениците во училиштето, во која се образложени начините и мерките кои ги превзема 
училиштето за намалување на насилното однесување. 
Во училиштето ќе се реализираат повеќе превентивни програми: Превенција од сајбер 
насилство, „Безбедни училишта - хармонична средина, превенција од семејно насилство, 
превенција од ХИВ, превенција од вирусни инфекции, превенција од ТБЦ, превенција од 
болести на зависност, превенција од сексуална злоупотреба. Со учениците ќе се 
обработуваат теми за конструктивно разрешување на конфликти, вештини на 
комуницирање,  видови на насилство, превенција од психоактивни супстанци, решавање 
на лични проблеми,  запознавање на учениците со институциите во кои можат да се 
обратат, како помош на оние кои земаат дрога. 



Ќе се реализираат работилници за подобрување на комуникациските вештини помеѓу 
учениците, тимска работа и делегирање на улоги, другарство, пријателство, 
толеранција.Активностите ќе се реализираат во соработка со СВР –Велес , Центар за 
социјални работи, ЈЗУ Здравствен дом Велес,  Црвен крст и др. Во училиштето ќе се 
реализира и Програма за Советување на родители. 
 
- Безбедност во училиштето 
Училиштето има изработен план задвижење при евакуација и на секој спрат се поставени 
скици на кои се претставени сите излези и влезови во училиштето и најбрзиотпат да се 
стигне до нив. Определени се наставници кои се одговорни при несакани елементарни 
непогоди. Континуирано се спроведуваи програмата за поддршка на ученици кои не го 
почитуваат Кодексот на однесување, ќе се одржуваат работилници и трибини..  
 
- Позитивна социо - емоционална клима 
Еден од факторите кој влијае врз создавањето на пријатна, стимулативна и креативна 
атмосфера во одделението е успешната комуникација.Таа е значајната детерминанта со 
која на учениците им се дава еднакви можности почитувајќи ги нивните можности и 
афинитети. Ученици кои имаат емоционални проблеми ќе добиваат поддршка   во 
развивањето на способностите и вештините кои ќе им овозможат напредок. Покрај тоа 
што им даваат совети и насоки на наставниците и родителите за работа со децата што се 
соочуваат со потешкотии во учењето, стручните соработници, во многу случаи ќе даваат 
и интервентна или подолготрајна индивидуална /непосредна /директна поддршка на 
некои од овие ученици.  
Во училиштето ќе се реализираат работилници со ученици со потешкотии во развојот, 
родители и наставници во соработка со претставници од Регионалниот центар за 
поддршка на инклузивно образование. Активностите и содржините ќе бидат прилагодени 
на возраста, интелектуалниот и емоционалниот статус на учениците.Целта на 
активностите е да се обезбеди почитување на личноста, интерактивен однос, меѓусебна 
доверба, почитување намислењата на сите, еднаков однос во однесувањето кон сите 
ученици и родители, негување на слободата за изразување и сл. 
 

 
Етички кодекси  
 
Во училиштето години наназад има кодекси на однесување на учениците, наставниците и 
родителите кои се истакнати во холот на училиштето и во сите училници. Учениците, 
наставниците и родителите по потреба ги надополнуваат овие кодекси и на самите 
часови и состаноци на ученичките заедници, наставничките совети, родителски 
состаноци, совети на родители се потсетуваме на правилата кои мора да ги почитуваат 
сите структури во училиштето за подобро одвивање на образовниот процес, но и 
надминување на критичните точки во комуникацијата. 

Програмата за антикорупциска едукација на учениците 
Целта на оваа програма е учениците да се запознае со поимите корупција, антикорупција, 
интегритет и етичност;да се запознае што значи „одолевање на социјален притисок“;да 
знае за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и 
заштита од истата;- да ги препознава механизмите за спречување на корупцијата; 
- да го сфати штетното влијание на корупцијата во општеството; да се стави во улога на 
активен граѓанин, кој ќе придонесе за развојот на Република Северна Македонија(Во 
прилог Програмата за антикорупциска едукација на учениците). 
 
 



16. Оценување на учениците 
 
16.1 Видови оценување и календар на оценување 
 
Оценувањето на учениците е  формативно и сумативно. Ќе се имплементираат стандарди 
и критериуми на оценување,почитување и примена на основните принципи на 
оценувањето, учениците ќе бидат вклучени во процес на оценување и самооценување, 
наставниците имаат перманентна стручна поддршка. Континуирано ќе се следат 
постигнувањата на учениците.Училиштето има изготвено извештај од самоевалуација.  

Активности Носители Временска рамка 

Планирање и имплементирање на сумативно оценување 
на учениците во Годишната програма, програми на 
стручни активи, тематско-процесни планирања 

стручна служба, 
наставници 

          август 

Запознавање на учениците и родителите со етичкиот 
кодекс за оценувањето на постигањата на учениците 

стручна служба, 
наставници 

 
септември 

Планирање на формативно оценување во дневни 
подготовки 

наставници континуирано 

Соработка на стручната служба со стручните активи во 
дефинириање на методи и инструменти на оценување, 
ниво на знаења, вештини и способности 

наставници континуирано 

Запознавање на учениците со критериумите и методите на 
оценување 

наставници септември 

Вклучување на ученици во процес на оценување и 
самооценување 

наставници континуирано 

Следење и поддршка на постигнувањата на учениците и 
давање повратна информација 

Наставници, стручна 
служба 

     континуирано 

Информирање на родителите за постигнувањата на 
учениците 

Наставници, стручна 
служба 

     континуирано 

Примена на активни методи на учење и поучување кои го 
поттикнуваат учењето 

Наставници континуирано 

Професионален развој на наставен кадар: 
- реализација на нагледни часови и анализа, следење и 
користење на стручна литература, учество на 
обуки/семинари 

          стручна служба, 
БРО 

Акредитирани 
институции 

 
континуирано 

Изготвување на инструменти на оценување (тестови, 
контролни задачи, аналитички и холистички листи) во 
функција на формативно и сумативно оценување 

наставници, стручна 
служба 

 
континуирано 

Сумативно оценување наставници четири 
тромесечија  

Анализа на успехот на учениците и планирање на 
активности со цел да се подобри успехот по одредени 
предмети.  

директор,  
стручна служба, 

наставници 

три тромесечија 

Подобрување на организацијата на хоризонтално учење Стручни активи континуирано 

Анализа на сумативно оценување на постигнување на 
учениците 

директор 
 стручна служба, 

наставници 

декември/јануари 
мај/јуни 

Комперативна анализа на постигнувањата  на учениците директор, стручна 
служба 

јуни/јули 

 

16.2 Тим за следење, анализа и поддршка 

Оценувањето на учениците ќе се врши според предвидените стандарди. За 
усогласеноста на оценувањето со стандардите ќе се врши следење, анализа и проверка 
од страна на стручен тим, составен од директор, стручна служба, предметни и 



одделенски наставници. Тие ќе имаат конкретни задолженија и операционализиран план 
за следење. За континуирано следење на оценувањето педагошко-психолошката служба  
изработува периодични аналитички извештаи. 

Тимот за следење :Директор, стручна служба, 2 предметни наставника и 2 наставника од 
одделенска настава. 

 

16.3 Стручни посети за следење и вреднување на работата на воспитно 
образовниот кадар 

Активности Носители на 
активности 

Ресурси Инструменти Временска 
рамка 

Очекувани 
резултати 

Креирање на 
политика за 
подршка на 
планирањето за 
посета на часови 

директор –
стручни 
соработници -
наставници 

Анализа 
на 
состојбата 
Распоред 
на часови 
Стручни 
материјал
и Извештај 
од 
посетени 
часови 

Прашалник  за 
наставниците 

Септември Увид во 
реализација 
на наставата 

Следење на 
реализацијата на 
наставата преку 
посета на часови 

директор –
стручни 
соработници -
наставници 

Следење 
на 
планирањ
ата на 
наставниц
ите –
Дневна 
подготовка
на 
наставниц
ите 

Инструмент за 
евалуација на 
часот 

континуиран
о 

Подобар 
квалитет при 
реализација 
на часовите -
Користење 
современи 
приоди во 
наставата 

Евалуација директор –
стручни 
соработници -
наставници 

Програми 
и 
подготовки
нанаставн
иците 

Прашалник за 
наставниците-
Обработка на 
податоците од 
увид на 
часовите–
пополнети 
инструменти 

јуни Зголеменост 
на 
ефикасноста 
на наставата 

 

16.4 Самоевалуација на училиштето 

Тим за Самоевалуација на училиштето: 
Координатори: 
Сашко Чоков – директор 
Лидија Хаџиарсова -психолог 

 Евица Кимова – педагог 

 Тања Индова – дефектолог 



 

За координатори и членови на тимот за областа организација и реализација на 

наставата и учењето се : 

 Координатори 

1. М-р Катерина Стојкова 

2. Габриела Андонова 

 Членови 

1. Весна Дончевска 

2. Зоран Станковски 

3. Елизабета Јордановска 

4. Лидија Најдова 

5. Весна Димовска 

6. Мирјана Стојанова 

7. Јадранка Ефтимова 

8. Јасминка Наумова 

9. Гордана Михајловска 

10. Сања Цветаноска 

11. Веселинка Маџарова 

12. Исмаил Јакупи 

13. Максут Бакиовски 

14. Агим Муса 

15. Јасминка Мијакова 

16. Сузана Николова 

17. Светлана Стојановска 

18. Катерина Ѓорѓиева 

 

За координатори и членови на тимот за областа постигања на учениците се: 

 Координатори 

1. М-р Елена Костова 

2. Весна Крлева Глушкова 

 Членови 

1. Весна Здравковска 

2. Мирјана Гугуталиева 

3. Билјана Радевска 

4. Маја Бузалковска Џаневска 

5. Анита Ѓошева 

6. Александра Крстовска 

7. Снежана Мартинова 

8. Каролина Јованова 

9. Елена Клемова 

10. Билјана Тодороска 

 

За координатори и членови на тимот за областа професионален развој на 

наставниците, стручните соработници и раководен кадар се: 



 Координатор 

1. М-р Сања Гуџова 

 Членови 

1. Оливера Нецинова 

2. Милка Андонова 

3. Василка Палитова 

4. Марина Бабунска 

5. Марија Трпковска 

 

За координатори и членови на тимот за областа управување и раководење се: 

Координатор 

1. Снежана Стефановска 

 Членови 

1. Славица Марковска 

2. Сузана Палитовска 

3. Неваип Лимани 

4. Катерина Најдов 

5. Сузана Тодоровска 

 

За координатори и членови на тимот за областа Комуникација и односи со 

јавноста се: 

 Координатор 

1. Тања Индова 

 Членови 

1. Никола Божиков 

2. Виолета Гемишова 

3. Весна Димитриева 

4. Лила Арсова 

5. Весна Николова 

6. Тања Арсова Мишкова 

7. Кети Тодорова 

 

За координатори и членови на тимот за областа Училишна клима и култура се : 

 Координатори 

1. Нада Најдова 

2. Драги Коцевски 

 Членови 

1. Марина Шалева 

2. Маргарета Ефтимова 

3. Ленче Атанасова 

4. Славица Лефкова 

5. Оливера Матева 

6. Ленче Петрушевска 

7. Радмила Бабунска 



8. Елена Гуновска 

9. Петре Јордановски 

10. Наталија Спасиќ 

11. Бојанка Џипунова Ташова 

12. Лазе Радевски 

13. Зоран Стојанов 

14. Билјана Лепидовска 

15. Богданка Дукова 

 

За координатори и членови на тимот за областа Соработка со родителите и 

локалната средина се именуваат следниве лица: 

 Координатор 

1. Дафинка Аризанова 

 Членови 

1. Далиборка Тосева 

2. Персида Спасевска 

3. Васко Бојчев 

4. М-р Каролина Попова 

5. Христина Пешанкова 

6. Зоран Јаковлев – родител 

7. Андреј Ѓуров – ученик 

 

Прилог- Програма за Самоевалуација на училиштето 

17. Безбедност во училиштето 

Училиштето има изработен план за движење при евакуација и на секој спрат се 
поставени скици на кои се претставени сите излези и влезови во училиштето и 
најбрзиотпат да се стигне до нив. Определени се наставници кои се одговорни при 
несакани елементарни непогоди. Континуирано се спроведуваи програмата за поддршка 
на ученици кои не го почитуваат Кодексот на однесување, ќе се одржуваат работилници и 
трибини. 

18.Грижа за здравјето 
 

Планирана 
програмска 
активност 

Цел на активноста Реализатор Време на 
реализација 

 
Очекувани 

исходи 

Осигурување на 
учениците 

Превенција за 
обештетување 
Од повреди 

 
Училиште 

Септември Надомест за 
евентуални 
повреди 

Исхрана во 
училиштето- 
Квалитетна достапна 
храна 

Обезбедување на 
квалитетна и 

Здрава храна за 
учениците 

 
Училиште 

 
Септември 

Квалитетна и 
здрава храна за 
учениците во 
училиштето 

Вакцини Да се обезбеди 
заштита и 
превенција 

Здравствена 
установа 

Динамикаспоред 
ЈЗУ 

Заштита и 
превенција 

Систематскипрегледи Преземање мерки за 
заштита и 

 
Здравствена 

Динамикаспоред 
ЈЗУ 

Заштита на 
здравјето и 



превенција; 
навремено откривање 
на евентуални 
болести 

установа навремено 
лечење 
Од евентуални 
заболувања 

Превенција од 
заразни болести 

(предавање) 

Како да се заштитиме 
од заразните 
болести 

 
Стручно лице 

Октомври Како да се 
заштитиме од 
заразните 
болести 
 

Предавањенатема - 
Грип 
и превенција од 
грипот 

Мерки за заштита и 
превенција од грип 

Во соработка со 
Здравствендом и 
ЦрвенКрст 

декември Мерки за заштита 
и превенција од 
грип 

Залевање на заби Заштита и превенција 
на забите 

Амбуланта Динамика 
според ЈЗУ 

Заштита и 
превенција на 
забите 

Одржување на 
хигиената 
Во училиштето и 
училишен двор 

Подобрување на 
хигиената во домот 
училиштето 

Наставнициод 
одделенска и 

предметнанастава 

континуирано Подобрување  на 
хигиената во 
училиштето и 
училишен двор 

Одбележување на 7 
април- Светскиот ден 
на 
здравјето 

Негување и чување на 
здравјето на 
учениците 

Наставнициод 
одделенска и 

предметнанастава 

мај Едуцирани 
ученици за 
заштита од 
Сезонски 
заболувања 

 
Едукација за здрава исхрана 

 
Училишниот тим за здрава храна прави програма за едукација на учениците за 

здрава храна во која се вклучени едукативни предавања од здравствени работници и 
експерти од таа област, кои се реализираат во воннаставните активности.Покрај тоа, 
наставниците на часот на одделенската заедница обработуваат теми за здрава храна. 
Исто така, на редовните часови обработуваат содржини поврзани со здравиот начин на 
исхрана и живеење.Здравата исхрана подразбира внесување на балансирано количество 
на протеини, јаглени хидрати, масти, витамини и минерали. Здравата исхрана се базира 
на внесување на поголеми количини на протеини и јагленохидрати, а помалку масти. Во 
исхраната посебно е важен внесот на витамини и минерали, кои ги има најмногу во 
свежото овошје и зеленчук.Со здрава исхрана, како и со редовна физичка активност, се 
овозможува зачувување на здравјето, а се намалува и вишокот на телесна тежина, која е 
исто така важен фактор на ризик за повеќе малигни заболувања. 
 
 

19. Училишна клима 

19.1 Дисциплина  

За подобрување на училишната дисциплина во училиштето, ќе бидат вклучени сите 
субјекти во училиштето како и родителите. Навремено ќе се преземаат конкретни мерки    
(идентификација на ученици кои не го почитуваат кодексот на однесување, советодавни 
разговори со нив, вклучување на родителите, дежурстава на наставниците). За 
дежурствата на наставниците ќе се изработи и распоред. 

 



19.2 Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето  

Во текот на целата учебна година учениците, наставниците и останатите вработени во 
училиштето ќе водат грижа за естетско и 
функционално уредување на просторот во училиштето и опкружувањето.Во училиштето 
континуирано работи  тим за естетско уредување на холовите и училишниот двор. 
Активностите се насочени кон уредување и одржување на училниците и кабинетите, 
катчињата со ученички изработки во училишните ходници, уредување на училишниот 
двор и останатите простории во училиштето. 
Во сите активности ќе бидат вклучени сите ученици без разлика на нивната етничка и 
национална припадност. 
 

19.3 Етички кодекси  
 
Во училиштето години наназад има кодекси на однесување на учениците, наставниците и 
родителите кои се истакнати во холот на училиштето и во сите училници. Учениците, 
наставниците и родителите по потреба ги надополнуваат овие кодекси и на самите 
часови и состаноци на ученичките заедници, наставничките совети, родителски 
состаноци, совети на родители се потсетуваме на правилата кои мора да ги почитуваат 
сите структури во училиштето за подобро одвивање на образовниот процес, но и 
надминување на критичните точки во комуникацијата.  

 
19.4 Односи меѓу сите структури  

На ниво на училиште континуирано се води грижа за подобрување на  
комуникацијата на сите нивоа. Покрај реализирани обуки за подобрување на 
комуникациските вештини се организираат заеднички дружења, прослави, екскурзии. 
Училиштето има изготвено:Кодекс на однесување за вработени, ученици и родители; Еко 
кодекс; Правилник за однесувањето на учениците во училиштето и училишниот двор; 
Правилник за изрекување педагошки мерки на учениците; Процедури за  превенција од 
физички повреди и елементарни непогоди,превенција од насилство.Раководниот тим 
преку континуирана соработка и состаноци со сите структури врши размена на идеи и 
работи на разрешување на проблеми.  

Раководниот тим  секојдневно разменува мислења и идеи за тековните проблеми и 
прашања од работата на училиштето. Останатите субјекти (ученици, родители) постојано 
се консултираат преку состаноци, усни и писмени известувања, а нивните мислења 
доколку се во согласност со политиката на училиштето, секогаш се почитуваат. Преку 
почитување на Законот за основно образование и интерниот Правилник кој е изготвен  на 
ниво на училиште, училиштето има политика во врска со дисциплината, дисциплинските 
мерки и поведението на учениците и вработените.  

За сите тековни активности сите заинтересирани субјекти (наставници, родители, 
ученици) благовремено се информирани. Училиштето тековно дава поддршка за 
унапредување на здравјето преку систематските преагледи и превентивните прегледи за 
хигиена, преку предавања организирани од стручни лица.  Стручната служба преку 
различни методи на работа врши советувања на родители ,чии деца покажуваат 
социјална неадаптираност,  деца со агресивно однесување и деца чие однесување е 
резултат на несредени семејни односи, согласно нивните индивидуални потреби. За да се 
подобри квалитетот на училиштето се вршат анализи на резултатите добиени на 
полугодието и на крајот на тековната учебна година и врз основа на сознанијата се 
прават планирања за следната учебна годинa. 



20. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар 

Развојните програми во училиштето кои се однесуваат на професионалниот развој на 
наставниците се изготвуваат така што  ги мотивираат и оспособуваат наставниците за 
квалитетна работа која  им помага за подобра ефикасност во наставниот процес, успех на 
секој учесник како поединец и училишната организација како целина. Наставниците не се 
само корисници на професионалното знаење кое го произведуваат други, туку и 
произведувачи и на нови знаења. Тие се одговорни пред новите барања и  превземаат 
активности како дел од промените во училиштето и пошироката општествена средина. 

 

Професионализмот во училиштето се гради врз основа на: 

 Професионалниот развој на наставниците 

 Се фокусира на работата во училницата 

 Професионалното учење зазема централно место во унапредување на училиштето 

 Училиштето го организира професионалниот развој на кадарот. 

 

Професионалиот развој е насоченост кон развојот и учењето и  се потпира на определени 
вредности во работата. Тој претставува динамично разбирање на учењето и е 
континуиран процес.Го поддржува учењето, дејствува во насока на поттикнување на 
одговорноста кај учениците за учење; овозможува соработка на сите нивоа во 
училиштето, со новите партнери на подрачјето на технологијата, културата, работното 
живеење и социјална работа. 

Професионален развој на образовниот кадар континуирано ќе се следи од страна на 
директор и стручна служба и се водат професионални досиеа за секој наставник. 

Професионалниот развој е заедничка агенда на сите вработени. 

Врз основа на самоевалуацијата на наставен кадар, стручна служба и директор, како  и 

Планот за развој на училиштето  планирани  се следните обуки во тековната година: 

 Едукација на наставен кадар за користење образовни платформи во функција на 
онлајн настава 

 Едукација на наставен кадар за работа со надарени и талентирани ученици 

20.1 Детектирање на потребите и приоритетите 
 
Современите потреби на нашето училиште го надминуваат класичното административно 
и просторно распоредување на лугето на работниместа. Професионалниот развој како 
кадролошка категорија претставува систем на постапно зголемување на 
професионалната компетентност во текот на школувањето и работата. Тоа е еден 
динамичен процес кој постојано се надградува и усовршува со цел да се постигне 
подобар квалитет и ефикасност на училиштата за што поголема улога има успешното 
раководење иуправување со наставничкот потенцијал. 
 

 



20.2 Активности за професионален развој 
 
Со утврдување на потребите за професионалниот развој на вработените се планира 
организација и реализација на интерни обуки, семинари, работилници од кои имаат 
потреба наставниците и дисеминации од проектите кои ќе ги реализараат нашите 
наставници за своите колеги од централното и подрачното училиште. Пред почетокот на 
секоја учебна година во училиштето се прави евалуација и од неа произлегуваат 
наредните приоритети за професионален развој. Во согласност со финансиските 
можности на училиштето се планираат и други посети на обуки кои ги одржуваат 
овластени обучувачи. 
 

20.3 Личен професионален развој 
 
Личниот професионален развој на наставникот се следи преку личниот план за 
професионален развој, професионалното досие на наставникот и се развива  преку 
следење на семинари и обуки организирани од МОН и БРО, како и од дисеминации 
организирани од училиштето. 
 

20.4 Хоризонтално учење 
 
Хоризонталното учење подразбира организирано и планирано пренесување на знаењата 

или размената на  професионалните искуства внатре во училиштето или помеѓу 

училиштата преку стручни активи, организирање на отворени часови, работилници и 

слично. 

20.5 Кариерен развој 

Професионалните стандарди за звањата наставник-ментор и наставник-советник и 

начинот на стекнување ги пропишува министерот на предлог на Бирото и Центарот. 

Проценката од училиштето се прави за оној наставник кој се подготвува и се пријавил за 

напредување во звање. За да се обезбеди транспарентност на целиот процес и да се 

добијат информации кои ќе бидат доволно веродостојни, училиштето треба да ги вклучи 

сите чинители на воспитно-образовниот процес. Својата проценка училиштето ја базира 

врз информации добиени од четири извори:од родители, од ученици, од наставници, 

училишна документација. Информациите од учениците, родителите и наставниците се 

прибираат со помош на анкета. 

Во процесот на кариерен развој на наставниците проценувањето на исполнетоста на 

стандардите за напредување во звања се врши од неколку аспекти, при што за 

постигнатоста на одредени стандарди најсоодветно е проценка да врши училиштето. 

За наставниците почетници училиштето одредува ментор кој  дава поддршка на 

наставникот приправник врз основа на претходно изготвена програма. 

 

 



План за поддршка на воспитно-образовниот кадар за нивното кариерно 

напредување 

 

 

Поддршка Активности Носители 

Мотивација на 
наставникот за 
професионален 
развој 

Можности за професионален развој. Луѓе, ресурси, 
финансиски средства и други услови   што се на 
располагање за подобрување на професионалните 
знаења и вештини (на пр.ментор, платена обука, слободни 
денови за обука,мрежи за стручна поддршка и др.). 

Училиште 

Наставник-
ментор 

Училиштето одредува наставник кој е квалификуван и 
номиниран за следење и насочување на друг наставник кој 
е приправник или следење и насочување на студентите 
кои што се на практика. 

Звање со кое се стекнува наставникот од страна на 
училишна комисија,а врз основа на резултатите од 
екстерното проверување содржани во извештајот за 
работата на наставниците,како и од евалуацијатана 
професионалното досие на наставникот. 

Директор 

Професионалн

о досие на 

наставникот 

/стручниот 

соработник  

Збирка од документи составена од материјални докази 
(сертификати, потврди, уверенија) за напредокот на 
наставникот/стручниот соработник што се води во 
училиштето каде што е вработен наставникот/стручниот 
соработник и содржи податоци за учество на обуки, 
учество во реализација на семинари, податоци за 
објавени стручни материјали и трудови од областа на 
образованието, податоци за учество во акциски и 
развојни истражувања,проекти,стручнисоветувања и 
конференции, податоци од самоевалуација и интегрална 
евалуација, оценка на наставникот од екстерното 
проверување, податоци за посета од советник од Бирото 
за развој на образованието,како и други стекнати 
сертификати, дипломи и признанија 
Што наставникот/стручниот соработник сметадека се од 
интерес за неговото професионално усовршување. 

Директор 

Професионално 

усоврашување  

Процес на промена и подобрување на способноста за 
успешно демонстрирање н акомпетенциитеп оврзани со 
една професија,со текот на времето.Во наставата, 
професионалното усовршување е претставено преку 
подобрување на знаењата со кои наставниците 
Мора да се здобијат со цел да се успешни со своите 
ученици. 

Акредитирани 
обучувачи 

Обука во текот на 

работата 

Организиран процес на учење на воспитно-образовниот 
кадар во текот на работата наменет за подобрување на 
професионалните знаења, вештини и ставови. 

Тим за 
поддршка 

Неформално 

учење 

Организирани активности на учење со цел унапредување 
на знаењето, вештините и компетенциите за лични, 
општествени и професионални потреби и најчесто не води 
до издавање јавен документ. 

Тим за 
поддршка 

Оценување на 

работата 

Формален или неформален систем на преглед на работата 
во претходниот период со цел да се пофали успешноста, 

Директор 
Стручна 



да се откријат добрите страни и слабостите во работењето 
и да се договорат активностите за понатамошниот развој 
на наставникот. 

служба 
 

Поучување 

засновано врз 

критичка 

рефлексија 

Поучување што постојано е следено со само набљудување 
и самопроценување на наставната работа со цел таа да се 
подобри. Целта не е да се реагира на конкретен проблем 
или прашање, туку практиката да се подобрува генерално 
и постојано 

Тим за 
поддршка 

Професионален 
развој 

Континуирано надградување на капацитетите на 
наставникот за извршување на неговата 
Професионална улога што резултира со промена на 
неговите знаења,ставови и практики кои вoдатдо 
повисоки постигања на учениците и им овозможува 
кариерно напредување на наставниците. 

Тим за 
поддршка 

Професионале
н развој на 
наставниците 
врз основа на 
пропишаните 
стандарди 

Систем на усовршување на наставниците којшто се 
планира и се реализира во согласност со однапред 
поставени  

стандарди во однос на знаењата и вештините што 
наставниците треба да ги задоволат.  

Директор 

Професионална 

заедница за 

учење  

Група наставници кои редовно се среќаваат за да 
работат и да учат заедно во атмосфера на соработка, 
доверба и почит и со заедничко разбирање,со цел да ги 
подобрат ефикасноста на наставата и постигањата 
научениците. 

Стручен актив 

Професионална 

практика на 

наставникот  

Изложеност на наставникот на училиште и училница, 
практично искуство со кое се стекнува наставникот во 
одреден временски период кој може да биде во рамки на 
иницијалното образование на наставниците или може да 
биде одвоено,но е задолжително и има за цел 
наставникот да стане целосно квалификуван за 
реализирање на наставниот процес. 

Директор 
Стручна 
служба 
 

Проценка на 
образовните 
потреби на 
наставникот 

Утврдување и анализа на образовните потреби на 
наставниците врз основа на уочен недостаток или 
чувство на несигурност за да се определат целите, 
содржината и дизаjнот на професионалниот развој на 
наставникот. 

Тим за 
поддршка 

Работилница Организирана форма на краткорочно и интензивно 
поучување и учење за која се карактеристични. 

Стручни 
активи 

Резултати од 
учењето 

Описи на она што од ученикотсе очекува да знае, 
разбере и/или да биде во можност да го направи по 
завршувањето на процесот на учење. 

Тим за 
поддршка 

Рефлективна 
практика 

Процес во кој наставникот ја проучува својата практика 
преку анализирање, разгледување и преиспитување на 
искуствата во рамки на широк контекст на прашања (на 
пр.прашања поврзани со развојот на наставните 
програми,теории на учење или користење на 
технологијата). Како резултат на тоа, наставникот може да 
ги менува и да ги подобрува своите наставни 
практики,однесување и донесување одлуки во училница. 
Овој процес помага во генерирање нови знаења и идеи и 
може да биде најважниот извор на личен и 
професионален развој и унапредување на наставникот. 

Стручни 
активи 

Самоевалуациј
а на 

Процес преку кој наставникот дава проценка за 
сопствената работа и напредување во однос на 

Наставник/стр
учен 



наставникот  поставените цели,што подразбира самоспознавање и 
критички однос кон себе. 

соработник 

Семинар Учество на академска или вонакадемска настава, која 
се фокусира на одредена тема во која од сите 
присутни се бара активно учество. 

Директор 
Акредитирани 
обучувачи 

Средина за 
учење 

Креирање на различни физички услови, контекст и 
култура во кои учениците учат. 

 

 

 

21. Соработка на основното училиште со родителите/старатели 

21.1 Вклученост на родителите во животот и работата на училиштето  

Основата цел на училиштето е активно вклучување на семејството во повеќе аспекти од 
животот и работата во одделението и училиштето воопшто. Ефикасната соработка 
детерминира постоење на односи на заемно почитување помеѓу одделенскиот наставник 
и родителите. Соработката со родителите се планира заедно со нив, зависно од 
можностите и интересите на самите родители и потребите на воспитно - образовниот 
процес. Преку Советот на родители односно програмата за работа, родителите се 
вклучени во сите активности на училиштето.  
Формитена соработка со родителите се разновидни:  

 Разговори и средби (индивидуални, во мали групи)  

 Информирање на родителите (усно и писмено со белешки, тетратки, 
информативни материјали и др.)  

 Учество во планирање на воспитно - образовната работа  

 Учество во реализацијата на одредени активности во одделението и во 
пошироката средина  

  Родителите даваат идејни планови за одредени активности во училиштето  

 Учествуваат во донесување одлуки и решенија во интерес на сите субјекти во 
училиштето  

 Заеднички излети, прошетки, театарски и куклени претстави и сл.  
 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 
ГОДИНА 

 

ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ РЕАЛИЗАТОР
И 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Активности во подрачјето настава: 
 Разгледување на Годишниот извештај за ВОР во учебната 

2019/20 и Годишната програма за работа на училиштето во 
учебната 2020/21 год. 

 Изготвување програма за работа на Совет на родители 
 Запознавање на родителите со етички кодекс на 

оценување 
 Информирање на родителите за динамиката на 

обезбедување на учениците со бесплатни учебници 
 Информирање на родителите за работата на дневниот 

 
Директор 
Стручна 
служба 

 
 

Претседател 
Стручна 
служба 

 

Јуни 
Aвгуст 

Септември 
 
 
 

Aвгуст 
 

Септември 
 



престој 
 Утврдување на приоритетни задачи за подобрување на 

условите за работа на училиштето 
 Информирање на родителите за проектите во кои е 

вклучено училиштето 
 Иницирање активности за подобрување на условите за 

работа  во училиштето 
Цели:  
- Иницирање на соработка преку која родителите поинтензивно 
ќе се вклучат во ВОР на училиштето; 
-  активности од ЕКО проект 
- Подобрување на условите за работа во училиштето; 
Задачи:  
- уредување на ентериерот во училиштето; 
- уредување на училишен двор 
- иницирање активности за обезедување на потребни наставни 
средства и технички помагала; 
- анализа на ефектите од активностите 
 Разгледување и анализа на успехот на учениците на 

тромесечие, полугодие и на крај на учебна година 
 Предавања 
Вклучување во подрачјето воннаставни активности: 
 Вклучување во организација на културно забавен живот во 

училиштето и вклучување на родителите во СУА со 
учениците; 

 Мислење и вклучување во организација на екскурзии, 
зимски и летни одмори и нивна реализација; 

 Иницирање на производствено - општествено корисни 
активности: 
  - одржување и средување на тревни површини во  
училишниот двор; 
- организирање на собирни акции; 

Цел: кај учениците да се развива позитивен однос кон 
трудот и одговорноста кон работата 
Задачи: 
 Организирање на собирни акции: 
- собирна акција на учебници 
- собирна акција на облека 
 Помош на стари и изнемоштени лица 
 Организирање на спортски натпревари со учениците од V - 

IX одд 
Цел: зголемување на интересот на учениците кон спортски 
активности; 
- Развивање натпреварувачки дух, зближување на учениците 
и правилен избор на талентираните. 
Иницирање активности за соработка на училиштето со 
локалната средина 
 Подготовки за Нова година 
 Одбележување на денот на шегата - априлијада 
 Одбележување на Патрониот празник на училиштето 
 Одбележување на велигденски празници 
 Одбележување на денот на просветителите -саем на наука 
 Завршна приредба и прогласување на првенци на 

генерацијата 
 Информирање на локалното население за воспитно-

образовната работа на училиштето 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Родители 
наставници 

Ученици 
 
 
 
 
 
 

Директор, 
стручна 
служба, 

родители 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ученици 
родители 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Орг. црвен 
крст 

 
 
 
 
 
 

Ученици 
Наставници 
Родители 

 
Локално 

население 

Септември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 
 

Октомври, Декември, 
Април, Јуни 

 
 
 
 
 
 
 
 

Септември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Континуирано 
 
 
 
 
 
 
 
 

Декември 
Април 
Март 



 
Активности од подрачјето Грижа за здравјето на 
учениците 
 Информирање околу исхраната на учениците 
 Информирање за здравствената состојба на учениците од 

систематските прегледи 
 Предавања за унапредување на менталното здравје кај 

учениците 

Родители 
 
 
 

Наставници 
 

Здравствен 
дом-Велес 

 

 
Јуни 

 
 
 

Континуирано 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Распоред за прием на родителите/старателите за учебната 2020/2021 година 
         непарна смена 

 
Име и презиме 

 
предмет 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 

Попова К. п. македон. Х     

Палитова В н. македон. Х     

Најдова Н. н. француски   Х   

Јованова К. п. германски    Х  

Крстовска А. п.англиски     Х 

Нешова С. п. англиски  Х    

Станковски З. п.математика  Х    

Шопова Б. н. математика   Х   

Здравковска В. н.математика   Х   

Најдов К. н.хемија   Х   

Јорданова Е н.физика Х     

Андонова Г. п.историја Х     

Стојановска С. п.историја Х     

Божиков Н. п.географија   Х   

Петрушевска Л п.географија    Х  

Мијакова Ј. н.ликовно     Х 

Мартинова С. н.био-хем.     Х 

Дончевска В. п.граѓ.култ.     Х 

Андонова М. н.ТО  Х    

Маџарова В. п.музичко   Х   

Арсова Т. п.физичко  Х    

 
             

 
 
 
 



Распоред за прием на родителите/старателите за учебната 2020/2021 година 
парна смена 

 
Име и презиме 

 
предмет 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 

Лепидовска Б. п. македонски   Х    
Ташова Б. н. македонски      
Гунова Е. п. македонски   Х   
Најдова Н. н. француски   Х   
Јованова К. п. Германски    Х  
Спасиќ Н. п. Англиски  Х    

Глушкова В. п. Англиски Х     
Јордановски П. н.математика   Х   
Најдов К. П.хемија   Х   
Марковска С. П.мат.-

физика 
  Х   

Најдова Л П.историја    Х  
Божиков Н. П.географија      
Дончевска В. П.граѓ.обр.  Х    
Радевски Л. Н.физичко Х     
Николовска В. П.физичко     Х 
Гугуталиева М. Н.музичко     Х 
Стефановска С н.ликовно     Х 
Стојанов З. Н.ТО Х     

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21.2 Вклученост на родителите во процесот на учење и воннаставните 
активности 
Родителите ќе имаат можност да учествуваат во организирани обуки за користење 
образовни платформи; нивно учество во планирањата за учениците со ПОП, постојано ќе 
бидат информирани за наставниот процес преку континуирана соработка со Училишниот 
одбор, директорот на училиштето,наставниот кадар, стручната служба и учениците. Ќе се 
вклучат во давање поддршка на наставниците за работа со ученици со потешкотии во 
развојот, а особено за напредување на надарените ученици. Семејствата ќе даваат 
поддршка во прибирање дидактички материјали, помагала и слично и ќе се вклучат во 
професионалната ориентација на учениците. 
- Во активностите во училиштето  
За активностите во училиштето родителите ќе се информираат навремено праку 
изготвената веб страна на училиштето, преку соопштенија, брошури и флаери. 
Родителите се важен фактор за успешноста на спроведени активности и токму затоа и 
оваа година како приоритет на училиштето е унапредување на соработката со 
родителите родителите даваат иницијативи за поуспешна реализација на слободните 
ученички активности и другите воннаставни активности,натпревари, екскурзии, приредби, 
манифестации, промоции и др.Значајни се нивните активности поврзани со донации за 
уредување и опремување на училниците,набавка на дидактички материјали,хуманитарни 
активности и др. 
 

21.3 Едукација на родителите 
Соработката меѓу училиштето и родителите продолжува и преку организирање на 
едукативни работилници, разни предавања, трибини и советодавно – консултативни 
работилници со цел родителите да бидат во тек со иновациите в ообразованието и како 
би можеле полесно да се вклучат во образовниот процес на своите деца. 
На почетокот од учебната година родителите ќе добијат брошури со информативен 
материјал за животот и работата на училиштето,брошури за проекти кои се реализираат 
во училиштето. 
 
 

22. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 
 
-Локална зедница 
 

Училиштето остварува комуникација со претставници од локалната заедница (усна, 
пишана, електронска)за разни видови наактивности - учество на состаноци,стручни 
средби, трибини, манифестации, акции, промоции и слично. Во текот на 
наставнатагодина се планираат посети и набљудувања на институции и бизнис секторот 
кои се од значење за реализација на наставните програми. 
 

-Институции од областа на културата  
 

Континуираната соработка со институциите од областа на културата ќе продолжи и оваа 
учебна година, бидејќи тие директно илииндиректно се инволвирани во воспитно-
образовниот процес на училиштето. На учениците ќе им се органзираат посети на 
театарскипретстави во народниот театар „Јордан Х.К. Џинот“, народниот музеј, градската 
библиотека „Гоце Делчев“, историски објекти илокалитети, како и ликовниот салон во 
градот. Активно ќе учествуваат учениците на сите објавени литературни и ликовни 



конкурси објавени во пошироката средина.Училиштето е директен учесник во реализација 
на Детските рацинови средби. 
 

-Институции од областа на образованието  
 

Во текот на годината перманентно ќе се соработува со МОН, БРО, ДПИ, ДИЦ,  детски 
градинки, други основни и средни училишта, и др. Соработката ќе се реализира преку 
сите видови контакти, комуникација (пишана, електронска, усна), преку посети на 
училиштето, организирање обуки и семинари, работилници, хепенинзи, квизови на 
знаења,приредби, спортски натпревари, турнири, еколошки и хуманитарни акции и други 
активности. Училиштето има потпишано и меморандум за соработка со Општина Велес, 
ООУ„Гоце Делчев“-Кавадарци, ООУ„Јоаким Крчовски“ с. Волково, ООУ „Стојан Бурчевски 
Буридан“-Иванковци како и со средните училишта од општината. 
 
-Невладини организации  
 

Изготвената програма за соработка со локалната зедница предвидува и соработка со 
невладиниот сектор и тоа: НВО„РОМАКТЕД “ ГА„Фокус“,Ресурсниот центар на родители 
на деца со посебни потреби; Здружение на лица со церебрална парализа; Ресурсен 
центар на слепи и слабовидни; „Здружение за здраво поколение“; РЦПЛИП-Порака; ИО 
„Димитар Влахов“, ЕД „Вила Зора“. Соработката со ЕД„Вила Зора” е во повеќе сегменти 
на ВОР и воннаставни активности.Формиран е огранок на ова друштво во којчленуваат 
четириесетина ученици од нашето училиште . 
 

-Спортски друштва  
Училиштето формира Училишен спортски клуб кој ќе соработува со  сите новоформирани 
училишни спортски клубови. Покрај овие клубови нашиот УСК соработува и со боречкиот 
клуб ,,Пеливан” , ГОК,,Борец”, ГРК ,,Борец”,  КК ,,Борец “, ФК ,,Гемиџии”, ФК,,Борец”и др. 
спортски клубови. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



23.Следење на имплементација на Годишната програма за работа на основното училиште 
 

Година 2020/2021 

            Временска рамка (месец)                                                                                                                    Следење  

Активност 9 10 1
1 

12 1 2 3 4 5 6 7 8 Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструмент
и 

Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Буџет 

 Следење на реализација 
на Годишната програма 
 

 
Х 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Тим за 
евалуирана год 
програма 

Анализи на 
реализација на 
Год.програм 

Анализи 
Записници 
Фотографии 
документи 

Успешна 
реализација
на 
Год.програм
а 

Директор Сопствени 
средства 

Следење на реализација 
на квалитетот на наставата 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Директор 
Стручна служба 
Стручни активи 

Посета на час 
Увид во 
д.подготовки 

Чек листа 
Записник 
фотографии 

Квалитетна 
настава 

Директор 
 

Сопствени 
средства 

Осовременување на 
наставата 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Директор 
Психолог 
Педагог 

    

 

Увиди во 
записници од 
додатна и 
дополнителна 
настава 

Анкети 
Анализи 
извештаи 

Подобрува
ње на 
училишниот 
успех 

Претседате
ли на 
стручни 
активи 

Сопствени 
средства 
Проекти 
донации 

Следење на 
професионален развој на 
вработените 

 

   Х Х    Х Х   Директор 
Претседателинас
тручниактиви 

Разговори 
Увиди  во 
Наставничко 
досие 

Проф. 
Досие на 
вработенит
е 

Унапредува
ње на 
компет. На 
наст кадар 

Стручна 
служба 

Сопствени 
средства 

Следење на реализација 
на акциските  планови 
 

   Х Х    Х Х   Училишен одбор 
Стручни активи 

Разгледување на 
извештаи од 
реализиранитеак
тивности 

Записници 
Анализи 
Извештаи 
Пед.евиден 

Квалитетна 
реализација 
на приор.на 
училиштето  

Коорд. на 
тим за 
акц.планови  

Сопствени 
средства 

Следење на работата на 
стручните активи 

 

Х   Х Х   Х Х Х   Наставнички 
совет 

Анализи и 
дискусии по 
извештаи од стр 
активи 

Записници 
Анализи 
Извештаи 

Утвр на 
подрачја за 
промени во 
наред. Уч 
год 

Директор 
Стручна 
служба,  
наставници 

Сопствени 
средства 

Анализа на постигнатиот 
училишен успех во 
споредба со претходната 
учебна година 

 

  Х  Х  Х   Х   Одделенски и 
наставнички 
совет 

Стат. Анализи на 
среден успех на 
уч на пол.и крај 
на година 

Формулари 
со 
статистички
пресметки 
Анализи 

Подобрува
ње на 
училишниот 
успех 

Директор 
Стручна 
служба,  
 

Сопствени 
средства 

Увиди во водење на 
педагошка евиденција и 
документација 

 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Директор 
Педагог 
Комисии за 
педагошка 
евиденција 

Прегледување 
на педагошка 
евиденција и 
документација 

Записници 
Извештаи 

Запазување
на закон.во 
работењето 
Утвр.на 
подрачја за 
промени 

Педагог,  
психоло 

Сопствени 
средства 



24. Евалуација на годишна програма за работа на основното училиште 

Година 2020/2021 

 Временска рамка (месец)     Следење 

Активност 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 Носител Начин на 
спроведување 
(ресурси) 

инструмент и Очекувани 
резултати 

Одговорно лице  
x 

Евалуацијана 

ГП 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење, 

интервју, 

анкета 

Добро изработенa и 

реализирана Г.П 

Директор и УО  

Евалуација  

на Квалитет 

на настава 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Посета на 

часеви, 

Листа за 

следење, 

интервју, 

анкета 

Квалитетна 

реализација на 

настава 

Директор  

Евалуација 

квалитет на 

оперативни 

планирања 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Квалитетни 

планирања 

Директор  

Евалуација на 
Воннаставни 
активности 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Зголемен интерес 

кај ученици за 

учество во 

воннаставни 

активности 

Директор  

Педагошка 
евиденција 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Уредно водена 

педагошка 

евиденција 

Директор  

Евалуација на 
акциски 
планови  

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Извештаи 

Реализација на 

проектни 

активности со 

предвидена 

динамика 

Директор  

Постигнувањ

а на 

учениците 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Извештаи 

од анализа 

на успех 

Повисоки 

постигнувања на 

учениците 

Директор  



Професионале
н развој на 
воспитно-
образовен 
кадар 

            Тимзасле

дење 

Човечки

ресурси 

Портфоли

о на 

наставниц

и 

Зајакнати 

компетенции 

Директор  

 
 
 

 

25. Заклучок 

Оваа учебна година нашата активност ќе продолжи во правец на реализирање на приоритетите, а со цел подобрување на 
успехот на учениците,  јакнење на социјализацискиот аспект и личноста на ученикот. Целта на нашето училиште е од година 
во година да ги подобруваме и модернизираме условите за работа и воспитно-образовната работа, со цел ученикот да 
усвои знаења, да ги развива способностите и вештините потребни за продолжување на школувањето и да ги продлабочи и 
прошири знаењата во функција на нивна практична примена, односно да се оспособи да го примени стекнатото знаење во 
разни области. Настојуваме континуирано да го усовршуваме наставниот кадар за квалитетно реализирање на планираните 
активности, да го унапредуваме квалитетот на наставата и постигањата на учениците и да го отвораме училиштето кон 
локалната средина и кон разни институтции и организации. Со годишната програма за работа направен е обид да се 
разработат и конкретизираат воспитно-образовните задачи, да се синхронизираат сите работни задачи, да се обезбеди 
следење и информирање за квалитетот на извршената работа и објективно вреднување на постигнатите резултати. 

Во услови на Ковид 19 училиштето ќе развива пристапи согласно насоките од МОН. Преминот од кабинетска настава во 
електронска настава не е воопшто едноставен зафат, затоа што освен соодветна техничка инфраструктура и  одредено 
ниво на познавање дигитални вештини, за спроведување на процесот на учење бара и огромна поддршка од семејството. За 
остварување на оваа примарна цел потребно е воспоставување платформи како виртуелна средина за учење, но и 
поддршка при создавање наставни содржини и упатства за организирање на работата за наставниот кадар и за учениците 
во процесот на учење од далечина. 



26. Комисија за изработка на Годишната програма за работа на основното училиште: 

1. Сашко Чоков – директор 

2. Лидија Хаџиарсова – психолог 

3. Евица Кимова – педагог 

4. Далиборка Тосева – проф. во одделенска настава 

5. М-р Сања Гуџова - проф. во одделенска настава 

6. Гордана Михајловска - проф. во одделенска настава 

7. Милка Андонова – проф. по ТО и Информатика 

8. М-р Каролина Попова – проф. по Македонски јазик 

9. Претставник од училишен парламент Поптодоров Марко 

 

              27.Користена литература 

       Правилник за изготвување Годишна програма, ,Закон за основно образование,  

       Развојна програма на училиштето, Статут на училиштето; 

       Програма за работа на Училишен одбор; Програма за работа на Директорот; 
        
       Програма за работа на помошник Директорот, 
        
       Програма за работа на Совет на родители; 
        
       Програма за работа на Наставнички совет, Програма на Ученички парламент,  

 
Програма на стручни активи, Етички кодекси (технички-персонал, учениците во училиштето, наставниците и 
стручните соработници во училиштето, директор); Годишен извештај на училиштето од претходната учебна 
година; Извештај од интегрална евалвација;                                   
 
Програма за работа на стручните соработници; Просторни услови и опременост за работа во училиштето; 

       Наставните планови и програми на БРО. 
 

 
 

Директор                                                                                Претседател на Училишен Одбор 
 
 
-----------------------                                                                      ---------------------------------------------- 
Сашко Чоков 

 

 

мп 

Датум 

Август, 2020 година                                           



ПРИЛОЗИ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО 
УЧИЛИШТЕ 

-Годишна програма за работа на: директор, помошник директор, сите стручни 

соработници одделно,  училиштен одбор, совет на родители, наставнички совет, стручни 

активи, одделенски совети, училиштен инклузивен тим, ангажираните образовни 

медијатори,тутори, хор и оркестар, заедница на паралелката, ученички парламент, 

ученички правобранител. 

-Распоред на часови 

-Акциони планови за реализација на сите проекти во училиштето и акциски истражувања 

-Програми за воннаставни активности 

-Програма за додатна настава 

-Програма за дополнителна настава  

-Програми за вонучилишни активности 

- Програма за реализација на ученички натпревари  

-Програма за унапредување на мултикултурализмот/интеркуртуларизмот и меѓуетничката  

интеграција 

-План за поддршка на учениците и  за подобрување на резултатите 

-План за професионална ориентација на учениците 

-План за промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од злоупореба 

и запуштање, спречување дискриминација 

-План за следење и  анализа на состојбите со оценувањето 

-План за стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на 

воспитно-образовниот кадар 

-Програма за самоевалуација на училиштето  

-Програма за заштита и спасување од елементарни непогоди 

-План за естетско и функционално уредување на просторот и опкружувањето на 

училиштето 

-Правилник за однесување на ученици, наставници и родители (во училиштето и 

училишниот двор) 

-Програма за професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар 

-Програма за соработка на основното училиште со родителите/старателите 



-Програма за соработка со локална средина и локална заедница 

-Програма за грижа за здравјето на учениците 

-Програма за јавна и културна дејност на училиштето 

-Програма за следење и евалуација на годишната програма за работа на основното 

училиште 

 

 
 
 
 
 


